

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/03/2023 até 31/03/2023

MÊS/ANO DA COMPRA: 3/2023

Órgão Requiritante CAMARA MUNICIPAL	CNPJ 01.611.828/0001-49
Objeto da Compra Aquisição de Materiais de Limpeza e Higiene.	
Fornecedor RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 89.316.533/0001-90
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Alcool em gel 70°, 5 litros. -	GAL 39,00 1,0000 39,00
Desinfetante germicida bacteriano, 500 ml floral, eucalipto e ou pinho -	UN 4,90 12,0000 58,80
Papel higiênico, branco, macio, folha dupla, pacote com 4 rolos de 30 metros -	PAC 6,50 48,0000 312,00
Total da Compra 409,80	
Objeto da Compra Material de Copa e Cozinha.	
Fornecedor RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 89.316.533/0001-90
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Toalha banho -	UN 39,00 3,0000 117,00
Total da Compra 117,00	
Objeto da Compra Aquisição de Materiais de Limpeza e Higiene.	
Fornecedor RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 89.316.533/0001-90
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Sabão em po 800gr -	UN 18,90 1,0000 18,90
Total da Compra 18,90	
Objeto da Compra Aquisição de Material Eletrico Eletronico, para substituição do sistema de alarme da Camara de Vereadores.	
Fornecedor PROTEC VIGILANCIA ELETRONICA EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 93.292.381/0001-00
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Teclado LCD TEC300 para central JFL, Active 8, Active 20 e active 32 DUO. -	UN 260,00 1,0000 260,00
01 Kit instalação -	UN 450,00 1,0000 450,00
Total da Compra 710,00	
Objeto da Compra Aquisição de Modulo de Comunicação, para substituição do sistema de alarme da Camara de Vereadores.	
Fornecedor PROTEC VIGILANCIA ELETRONICA EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 93.292.381/0001-00
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Módulo de Comunicação Ethernet Internet -	UN 236,00 1,0000 236,00
Total da Compra 236,00	
Objeto da Compra Aquisição de equipamento para possibilitar o perfeito monitoramento de alarme do predio da Câmara de Vereador	
Fornecedor PROTEC VIGILANCIA ELETRONICA EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 93.292.381/0001-00
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Central de alarme Active-20 Ethernet-Tec 300-JFL -	UN 887,24 1,0000 887,24
Total da Compra 887,24	

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/03/2023 até 31/03/2023

Objeto da Compra Aquisição de material de consumo para substituição do sistema de alarme do Prédio da Câmara de Vereadores.				
Fornecedor	PROTEC VIGILANCIA ELETRONICA EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	93.292.381/0001-00	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Cabo Lan -		M	4,00	70,0000
Total da Compra	280,00			280,00
Objeto da Compra Aquisição de Gêneros de Alimentação.				
Fornecedor	VILSON JOSÉ TAMIOZZO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	72.339.278/0001-07	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Açúcar branco cristal, embalagem de 2kg -		PAC	8,99	44,95
Café solúvel sachê de 50g -		UN	4,99	29,94
Chá sabor camomila, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -		CX	5,50	27,50
Total da Compra	102,39			
Objeto da Compra Aquisição de Material de Limpeza e Higiene, a serem utilizados nos trabalhos de limpeza e higiene do espaço d				
Fornecedor	VILSON JOSÉ TAMIOZZO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	72.339.278/0001-07	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Saco para lixo, 15 litros, pct com 20 und, alta resistência -		PAC	3,40	34,00
Total da Compra	34,00			
Objeto da Compra Aquisição de Gêneros de Alimentação.				
Fornecedor	VILSON JOSÉ TAMIOZZO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	72.339.278/0001-07	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Chá sabor maçã e canela, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -		CX	5,50	27,50
Total da Compra	27,50			
Objeto da Compra Aquisição de Material de Limpeza e Higiene, a serem utilizados nos trabalhos de limpeza e higiene do espaço d				
Fornecedor	VILSON JOSÉ TAMIOZZO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	72.339.278/0001-07	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Pá de Lixo Plástica Cabo Longo Plástico -		UN	15,00	15,00
Pano para tudo, multiuso, limpa e dá brilho, enxuga e lava, pct. c/ 5 und, medindo aprox. 60cmx33cm -		PAC	6,99	34,95
Naftalina em bolas -		PAC	2,20	22,00
Álcool 70°, 1 litro -		L	7,99	95,88
Álcool 92°, 1 litro -		L	9,99	119,88
Total da Compra	287,71			
Objeto da Compra Pagamento de inscrição para a servidora Claudia Maria do Amaral Appel, em virtude da participação no Curso "T				
Fornecedor	IGAM CORPORATIVO CURSOS E ASSESSORIA S/S LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.675.477/0001-16	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Inscrição -		UN	460,00	460,00
Total da Compra	460,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/03/2023 até 31/03/2023

Objeto da Compra Prestação de serviço, de mão de obra para manutenção de 03 ar condicionados da Câmara de Vereadores.				
Fornecedor	VALDECIR MORASKI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.406.356/0001-43	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviço -		UN	550,00	1,0000
Total da Compra	550,00			Valor Total
				550,00
Objeto da Compra Aquisição de material para manutenção dos ar condicionados da Câmara de Vereadores.				
Fornecedor	VALDECIR MORASKI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.406.356/0001-43	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Gás R22 (para reposição em climatizadores) -		KG	170,00	3,0000
Total da Compra	510,00			Valor Total
				510,00
Objeto da Compra Aquisição de Lavadora de Alta Pressão.				
Fornecedor	GERSON MACHADO DOS SANTOS E CIA LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	06.192.895/0001-90	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Lavadora de alta pressão -		UN	2.900,00	1,0000
Total da Compra	2.900,00			Valor Total
				2.900,00
Objeto da Compra Material de Expediente				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Caneta esferográfica azul c/ ponta 0,7mm - cx com 50 und -		CX	44,80	1,0000
Caneta esferográfica vermelha c/ ponta 0,7mm -		UN	1,50	5,0000
Total da Compra	52,30			Valor Total
				52,30
Objeto da Compra Aquisição de Material de Segurança e Proteção.				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Luva de borracha anti-derrapante, de alta resistência - 1º Linha, tamanho M -		PAR	4,39	5,0000
Total da Compra	21,95			Valor Total
				21,95
Objeto da Compra Aquisição de Materiais para Copa e Cozinha.				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Guardanapo de papel aprox. 24cmx22cm, pct com 50 und -		PAC	1,95	6,0000
Total da Compra	11,70			Valor Total
				11,70
Objeto da Compra Material Eletrico Eletronico				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Pilha AAA palito, alcalina pacote com 02 unidades -		PAC	4,90	5,0000
Pilha alcalina AA com 4 unidades -		PAC	7,35	3,0000
Total da Compra				Valor Total
				24,50
				22,05

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/03/2023 até 31/03/2023

Total da Compra	46,55				
Objeto da Compra Aquisição de Materiais para Copa e Cozinha.					
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Bandeja em aço inox com alças tamanho 40cm x 30cm -		UN	72,20	1,0000	72,20
Total da Compra	72,20				
Objeto da Compra Aquisição de Materiais de Limpeza e higiene, a serem utilizados nos trabalhos de limpeza e higiene do espaço					
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Saco para lixo, 30 litros, pct com 10 und, alta resistência -		PAC	5,05	20,0000	101,00
Saco para lixo, 100lts, pct com 5 und, alta resistência e boa qualidade -		PAC	4,15	15,0000	62,25
Neutralizador de odores em ambientes, spray, mínimo 360ml (diversos aromas) -		UN	9,05	8,0000	72,40
Papel toalha de alta qualidade, pct com 1.000 folhas -		PAC	18,90	12,0000	226,80
Total da Compra	462,45				
Objeto da Compra Material de Processamento de dados					
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Pen drive de 32 GB -		UN	32,10	3,0000	96,30
Total da Compra	96,30				
Objeto da Compra Aquisição de Materiais para Copa e Cozinha.					
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Dispenser poupa copos para copos descartáveis, com alavanca, a qual libera um copo de cada vez, capacidade mínima 100 copos de 200ml -		UN	40,00	2,0000	80,00
Total da Compra	80,00				
Objeto da Compra Material de Processamento de dados					
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Pen drive de 16 GB -		UN	26,40	5,0000	132,00
Total da Compra	132,00				
Objeto da Compra Material de Expediente					
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cola bastão 20gr, não tóxica -		UN	10,30	5,0000	51,50
Corretivo líquido a base de água 18 ml -		UN	3,10	3,0000	9,30
Fita adesiva de empacotamento 48mm x 100m -		UN	15,15	3,0000	45,45
Clips Niquelado N°2, cx com 50 unid -		CX	4,65	2,0000	9,30

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/03/2023 até 31/03/2023

Total da Compra	115,55			
Objeto da Compra Aquisição de Material de Segurança e Proteção.				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Bota de borracha antiderrapante, cano longo, impermeável, tipo bota abaixo do joelho, confeccionada em pvc - poli (cloreto de vinila) injetado com cano e solado azul, forrada com material textil, com polaina para amarrar a perna e impedir a sujeira que entre na bota numero 37. -		PAR	79,50	1,0000
Total da Compra	79,50			
Objeto da Compra Aquisição de Materiais para Copa e Cozinha.				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Copo descartável 200ml, pct c/100 und -		UN	5,80	15,0000
Lixeira 12 litros em inox -		UN	172,15	1,0000
Lixeira para pia de cozinha, 3 litros, com tampa. -		UN	27,30	1,0000
Total da Compra	286,45			
Objeto da Compra Aquisição de Materiais de Limpeza e higiene, a serem utilizados nos trabalhos de limpeza e higiene do espaço				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Detergente ácido metacil, 5 litros -		UN	92,00	7,0000
Água sanitária de 1 litro -		UN	3,55	12,0000
Pastilha adesiva para vaso sanitário, emb 03 unid, lavanda -		UN	6,90	12,0000
Detergente lava louças de 500ml -		UN	2,10	3,0000
Limpador perfumado com alta performace por tempo prolongado, embalagem de 1 litro -		UN	8,70	12,0000
Total da Compra	880,10			
Objeto da Compra Material de Expediente				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Grampeador médio de mesa 26/6 capacidade de grampear de no mínimo 30 Folhas -		UN	27,80	1,0000
Total da Compra	27,80			
Objeto da Compra Aquisição de Materiais para Copa e Cozinha.				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Garrafa térmica magic pump 1,8 litros -		UN	61,90	2,0000
Total da Compra	123,80			
Objeto da Compra Aquisição de Materiais de Limpeza e higiene, a serem utilizados nos trabalhos de limpeza e higiene do espaço				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/03/2023 até 31/03/2023

Limpador para vidros, ultra rápido com gatilho, 500 ml -	UN	12,15	12,0000	145,80
Sabonete líquido 1 litro -	UN	15,95	2,0000	31,90
Balde plástico 18 litros com alça de alta resistência, não reciclado -	UN	17,90	2,0000	35,80
Borrifador/pulverizador plástico de 500ml -	FR	6,25	3,0000	18,75
Total da Compra		232,25		

Objeto da Compra Aquisição de Toner e refil para impressoras.				
Fornecedor	Glauco Francisco Santos de Oliveira		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	37.660.525/0001-63
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Toner (CE285A) -	UN	50,00	6,0000	300,00
Refil Epson 544 black 127 ml. -	UN	80,00	1,0000	80,00
Total da Compra		380,00		

Objeto da Compra Aquisição de Notebook.				
Fornecedor	SCHUTZ E DALLA PORTA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA.		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	21.844.446/0001-72
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Notebook com as seguintes características mínimas: Processador: Intel Core i5 11º Geração; Memória: 8GB (4GB soldado na motherboard + 4GB DDR4 2666MHz); Memória Máxima: 20GB (4GB soldado na motherboard + 1 slot); Armazenamento: SSD 512GB M.2 PCIe NVMe 2280; Armazenamento máximo: 1 Slot ocupado NVMe 2280, compatível com SSD PCIe 3.0 NVMe x2/x4 até 1TB; Sistema Operacional: Windows 11 Pro original, licenciado e pré instalado de fábrica; Tamanho de Tela: 15,6"; Resolução da Tela: 1920X1080; Processador Modelo: 1155G7 (2.50GHz - 4.50GHz/ 8MB / 4NU/8TH); Chipset Placa Mãe: Intel SoC (System on Chip) platform; Placa de vídeo Modelo: Intel Iris Xe Eleáveis; Conexões HDMI: 1x HDMI 2.0: -	UN	5.520,00	1,0000	5.520,00
Total da Compra		5.520,00		

Objeto da Compra Aquisição de equipamento a ser utilizado nos trabalhos desenvolvidos na Câmara de Vereadores de Nova Ramada.				
Fornecedor	SCHUTZ E DALLA PORTA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA.		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	21.844.446/0001-72
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Notebook com as seguintes características mínimas: Processador: Intel Core i5 11º Geração; Memória: 8GB (4GB soldado na motherboard + 4GB DDR4 2666MHz); Memória Máxima: 20GB (4GB soldado na motherboard + 1 slot); Armazenamento: SSD 512GB M.2 PCIe NVMe 2280; Armazenamento máximo: 1 Slot ocupado NVMe 2280, compatível com SSD PCIe 3.0 NVMe x2/x4 até 1TB; Sistema Operacional: Windows 11 Pro original, licenciado e pré instalado de fábrica; Tamanho de Tela: 15,6"; Resolução da Tela: 1920X1080; Processador Modelo: 1155G7 (2.50GHz - 4.50GHz/ 8MB / 4NU/8TH); Chipset Placa Mãe: Intel SoC (System on Chip) platform; Placa de vídeo Modelo: Intel Iris Xe Eleáveis; Conexões HDMI: 1x HDMI 2.0: -	UN	5.926,02	1,0000	5.926,02
Total da Compra		5.926,02		

Objeto da Compra Contratação de empresa especializada para realizar a detetização, desratização e limpeza da caixa de água do				
Fornecedor	LUCIANA DIAS DOS SANTOS		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.569.019/0001-65
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviço de detetização e desratização, bem como limpeza da caixa de água do Prédio da Câmara de Vereadores. -	UN	1.024,00	1,0000	1.024,00
Total da Compra		1.024,00		

Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49
---------------------------	-----------------------	-------------	--------------------

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/03/2023 até 31/03/2023

Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Processo de escolha para conselheiro tutelar (aprazado para			
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Inscrição -		UN	904,00	1,0000
Total da Compra	904,00			904,00
Objeto da Compra	Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner, kit de tinta, e similares destinados ao uso pelos diver			
Fornecedor	J MARTINS COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRE	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.058.175/0001-67	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Kit de tinta original Epson T664, composto de 04 cores (preto, ciano, magenta e amarelo), 70ml cada garrafa -		CX	134,00	1,0000
Cartucho de toner compatível HP LaserJet 17A preto -		UN	24,99	2,0000
Cilindro de imagem preto HP CF219A original -		UN	550,00	1,0000
Total da Compra	733,98			
Objeto da Compra	Aquisição de material de expediente para ser utilizado nas atividades desenvolvidas pelo Setor de Protocolos			
Fornecedor	ARTE GRAFICA SÃO MIGUEL EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	19.939.957/0001-26	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Carimbo automático -		UN	90,00	1,0000
Total da Compra	90,00			
Objeto da Compra	Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner, kit de tinta, e similares destinados ao uso pelos diver			
Fornecedor	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.383.196/0001-92	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Cartucho de toner original Ricoh AIO SP 3710X preto -		UN	220,00	2,0000
Total da Compra	440,00			
Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Elaboração e implementação de normas internas", promovido pe			
Fornecedor	GESTÃO A + DESENVOLVIMENTO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.693.117/0001-63	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Inscrição -		UN	790,00	1,0000
Total da Compra	790,00			
Objeto da Compra	Aquisição de equipamentos permanentes diversos, destinados ao uso dos Setores da Municipalidade			
Fornecedor	MICRON INFORMATICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	39.791.096/0001-99	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Aparelho celular, plano pós pago, com as seguintes características: Dual Chip; ; tamanho de tela 6,4 polegadas; tipo de tela super AMOLED Plus; resolução da tela 1080X2400 pixel; Processador Mediatek Dimensity 900 Octa Core de 2,4 Ghz com 8 GB de RAM; Memória interna 128 GB; Memória RAM 8 GB; Câmera frontal 32 MP; Câmera traseira 108Mpx/8Mpx/2Mpx/2Mpx; Capacidade de bateria 5000mah; cor preta ou azul; Desbloqueado para todos os tipos de operadora; com carregador, cabo USB, Extrator de chip e manual do usuário; Garantia de no mínimo 01 ano -		UN	2.050,98	1,0000
Total da Compra	2.050,98			
Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/03/2023 até 31/03/2023

Objeto da Compra Aquisição de 02 (duas) recarga de gás de 13kg as quais serão utilizadas na cozinha do prédio do Centro Admini				
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Gás 13 Kg -		UN	140,00	2,0000
Total da Compra	280,00			Valor Total
				280,00
Objeto da Compra Aquisição de um relógio ponto para ser instalado junto ao prédio do Centro Administrativo, para a leitura de				
Fornecedor	ARNOMAQUINAS COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E MÓVEIS PAR	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.506.878/0001-44	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Relógio ponto com as seguintes características: - Leitor para identificação biométrica, cartão de proximidade, senha; - Capacidade de armazenamento de no mínimo 200 Usuários; - Comunicação: Ethernet 10/100Mbps (TCP/IP), portas USB (PEN DRIVE), GRPS e WI-FI; - Capacidade de cadastrar no mínimo 4 digitais. - Entrada USB para teclados com compatibilidade de uma ampla gama de marcas e modelos. - Restauração inteligente de pontos através de Pen Drive. - Transferência de dados entre REPs via software ou Pen Drive. - Garantia mínima de 6 meses. - Certificado pelo Imetro: -		UN	2.100,00	1,0000
Total da Compra	2.100,00			Valor Total
				2.100,00
Objeto da Compra Aquisição de peças para o conserto do veículo Renault Fluence, ano 2016, placas IXG 3312, de uso desta secret				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Bieleta -		UN	72,00	2,0000
Coxim superior -		UN	380,00	2,0000
Coifa -		UN	35,00	1,0000
Abraçadeira -		UN	3,00	2,0000
Aditivo água radiador -		TUB	50,00	2,0000
Pivô -		UN	133,00	2,0000
Fita isolante -		UN	3,00	1,0000
Conector sonda -		UN	56,00	1,0000
Cinta plástica -		UN	1,00	7,0000
Tubulação água -		UN	40,00	1,0000
Parafuso -		UN	3,50	6,0000
Bucha barra estabilizadora -		UN	48,00	2,0000
Pilha de controle de chave veículo -		UN	10,00	1,0000
Sonda lambda -		UN	319,50	1,0000
Total da Compra	1.863,50			Valor Total
				1.863,50
Objeto da Compra Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Processo de escolha para conselheiro tutelar (aprazado para				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Inscrição -		UN	904,00	1,0000
Total da Compra	904,00			Valor Total
				904,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/03/2023 até 31/03/2023

Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Comprev – o que saber para 2023: contrato e faturamento com				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -		UN	1.398,00	1,0000	1.398,00
Total da Compra	1.398,00				

Objeto da Compra	Valor referente onze inscrições referente a participação de servidores do Município no curso Planejamento da				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição Curso -		UN	298,67	1,0000	298,67
Total da Compra	298,67				

Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no Curso Presencial "O agente de contratação da Nova Lei de Licitação (Lei nº 14.				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -		UN	2.156,40	1,0000	2.156,40
Total da Compra	2.156,40				

Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no Curso EAD ao vivo "Sindicância e processo administrativo disciplinar: teoria e				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -		UN	424,00	1,0000	424,00
Total da Compra	424,00				

Objeto da Compra	Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner, kit de tinta, e similares destinados ao uso pelos diver				
Fornecedor	J MARTINS COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRE	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.058.175/0001-67		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cartucho de toner compatível HP LaserJet 17A preto -		UN	24,99	15,0000	374,85
Cartucho de toner compatível HP LaserJet 83A preto -		UN	16,00	10,0000	160,00
Cilindro de imagem preto HP CF219A original -		UN	550,00	2,0000	1.100,00
Kit de tinta Original Epson T544, composto de 04 cores (preto, ciano, magenta e amarelo) 65ml cada garrafa -		KIT	132,00	5,0000	660,00
Total da Compra	2.294,85				

Objeto da Compra	Aquisição de pastas funcionais de servidor para serem utilizadas na organização da documentação dos servidore				
Fornecedor	COLMÉIA GRÁFICA E EDITORA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.376.923/0001-42		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Pasta -		UN	6,50	100,0000	650,00
Total da Compra	650,00				

Objeto da Compra	Aquisição de material de expediente para ser utilizado nas atividades desenvolvidas pelo Setor de Pessoal da				
Fornecedor	ARTE GRAFICA SÃO MIGUEL EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	19.939.957/0001-26		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/03/2023 até 31/03/2023

Carimbo automático pequeno -	UN	55,00	1,0000	55,00
Total da Compra		55,00		
Objeto da Compra Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner, kit de tinta, e similares destinados ao uso pelos diver				
Fornecedor	MEGA JETT COMERCIAL LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	06.235.655/0001-25	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cartucho de toner compatível HP LaserJet 48A preto -	UN	19,97	5,0000	99,85
Total da Compra		99,85		
Objeto da Compra Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner, kit de tinta, e similares destinados ao uso pelos diver				
Fornecedor	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.383.196/0001-92	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cartucho de toner original Ricoh AIO SP 3710X preto -	UN	220,00	4,0000	880,00
Total da Compra		880,00		
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos permanentes diversos, destinados ao uso dos Setores da Municipalidade				
Fornecedor	MICRON INFORMATICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	39.791.096/0001-99	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aparelho celular, plano pós pago, com as seguintes características: Dual Chip; ; tamanho de tela 6,4 polegadas; tipo de tela super AMOLED Plus; resolução da tela 1080X2400 pixel; Processador Mediatek Dimensity 900 Octa Core de 2,4 Ghz com 8 GB de RAM; Memória interna 128 GB; Memória RAM 8 GB; Câmera frontal 32 MP; Câmera traseira 108Mpx/8Mpx/2Mpx/2Mpx; Capacidade de bateria 5000mah; cor preta ou azul; Desbloqueado para todos os tipos de operadora; com carregador, cabo USB, Extrator de chip e manual do usuário; Garantia de no mínimo 01 ano -	UN	2.050,98	1,0000	2.050,98
Total da Compra		2.050,98		
Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Valor referente a inscrição no Curso presencial "Prestação de contas do SICONFI - PREO, RGF, MSC e DCA" a ser				
Fornecedor	IGAM CORPORATIVO CURSOS E ASSESSORIA S/S LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.675.477/0001-16	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -	UN	620,00	1,0000	620,00
Total da Compra		620,00		
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos permanentes diversos, destinados ao uso dos Setores da Municipalidade				
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Impressora hibrida não fiscal térmica e autenticadora com as seguintes características mínimas: Especificações técnicas: Método de impressão térmica Gráfico, com sistema de impressão por linha de pontos térmicos; Velocidade 200 mm/s (63 lps a 1/8 polegada); Buffer 8 Kbytes; Codepage ASCII, 850, 437, ABICOMP e UNICODE; Fontes 40, 48 e 64 caracteres por linha, normal, expandido, condensado, itálico e sublinhado; Código de barras Intercalado 2/5, Code 39, Code 93, Code 128, Codabar, EAN-13, EAN-8, UPCA, UPC-E, QRCode (2D) e PDF417; Resolução 203 dpi; Especificação do papel termossensível compatível com KPH55 (55+/- 5g/m2 - 59+/-5 microns); Dimensões da bobina 80 mm de largura (opcional 76 mm ± -	UN	2.290,00	1,0000	2.290,00
Total da Compra		2.290,00		

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/03/2023 até 31/03/2023

Objeto da Compra	Determinação de empenho referente a inscrição no Curso Presencial "Inventário de bens", que se realizou junto			
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -	UN	452,00	1,0000	452,00
Total da Compra	452,00			
Objeto da Compra	Aquisição de equipamentos permanentes diversos, destinados ao uso dos Setores da Municipalidade			
Fornecedor	J MARTINS COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRE	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.058.175/0001-67	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Impressora Multifuncional com tecnologia de impressão a laser com as seguintes características mínimas: funções de impressão digitalização e cópia aceitando kit de recarregamento de toner (tecnologia tank). Manuseio De Mídia De Impressão: Folha avulsa com gramatura de 60 a 163; Capacidade de saída de até 100 folhas; Bandeja de entrada para até 150 folhas com acesso externo sem necessidade de abertura de gaveta; Entrada De Manuseio De Papel, Opcional envelopes e etiquetas; Capacidade Standard De Saída (Envelopes) para até 10 envelopes. Especificações Da Exibição: Monitor Icon LCD de 2,30 x 2,30 cm com 3 luzes (Mídia, Wi-Fi, tampa aberta); 10 botões (Wi-Fi, P/ baixo, Menu, P/ cima, Cópia. -	UN	3.198,99	1,0000	3.198,99
Total da Compra	3.198,99			
Objeto da Compra	Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner, kit de tinta, e similares destinados ao uso pelos diver			
Fornecedor	J MARTINS COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRE	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.058.175/0001-67	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Kit de tinta Original Epson T544, composto de 04 cores (preto, ciano, magenta e amarelo) 65ml cada garrafa -	KIT	132,00	4,0000	528,00
Kit de tinta original Epson T524, com 4 cores (preto-127ml, ciano, magenta e amarelo - 70ml) -	KIT	574,90	4,0000	2.299,60
Total da Compra	2.827,60			
Objeto da Compra	Aquisição de material de expediente para ser utilizado nas atividades desenvolvidas pelo Setor de Empenhos da			
Fornecedor	ARTE GRAFICA SÃO MIGUEL EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	19.939.957/0001-26	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Carimbo automático pequeno -	UN	55,00	1,0000	55,00
Carimbo automático -	UN	90,00	1,0000	90,00
Total da Compra	145,00			
Objeto da Compra	Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner, kit de tinta, e similares destinados ao uso pelos diver			
Fornecedor	MEGA JETT COMERCIAL LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	06.235.655/0001-25	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cartucho de toner compatível HP LaserJet 48A preto -	UN	19,97	6,0000	119,82
Cartucho de toner compatível HP Laser Jet 105A preto com chip -	UN	71,99	24,0000	1.727,76
Total da Compra	1.847,58			
Objeto da Compra	Aquisição de equipamentos permanentes diversos, destinados ao uso dos Setores da Municipalidade			
Fornecedor	DESIGN RICARDENSE - INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.149.396/0001-45	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Quadro branco lousa moldura alumínio, com no mínimo as seguintes dimensões: 12cm comprimento x 90 cm de altura -	UN	113,99	1,0000	113,99
Total da Compra	113,99			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/03/2023 até 31/03/2023

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos permanentes diversos, destinados ao uso dos Setores da Municipalidade				
Fornecedor	MICRON INFORMATICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	39.791.096/0001-99	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Aparelho celular, plano pós pago, com as seguintes características: Dual Chip; ; tamanho de tela 6,4 polegadas; tipo de tela super AMOLED Plus; resolução da tela 1080X2400 pixel; Processador Mediatek Dimensity 900 Octa Core de 2,4 Ghz com 8 GB de RAM; Memória interna 128 GB; Memória RAM 8 GB; Câmera frontal 32 MP; Câmera traseira 108Mpx/8Mpx/2Mpx/2Mpx; Capacidade de bateria 5000mah; cor preta ou azul; Desbloqueado para todos os tipos de operadora; com carregador, cabo USB, Extrator de chip e manual do usuário; Garantia de no mínimo 01 ano -		UN	2.050,98	1,0000
Total da Compra	2.050,98			Valor Total
				2.050,98

Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Aquisição de peças para o conserto do veículo Chevrolet S10, placas IXC2897, ano 2015, patrimônio nº 6097, pe				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Barra axial -		UN	114,00	2,0000
Retentor roda dianteira -		UN	60,00	1,0000
Terminal de direção -		UN	120,00	2,0000
Bucha barra estabilizadora -		UN	45,50	2,0000
Rolamento roda dianteira -		UN	85,00	1,0000
Total da Compra	704,00			Valor Total
				704,00

Objeto da Compra Aquisição de peças para conserto do veículo Cobalt, placas IWC5760, ano 2014, modelo 2015, patrimônio nº 5637,				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Bucha bandeja -		UN	74,50	4,0000
Total da Compra	298,00			Valor Total
				298,00

Objeto da Compra Aquisição de peças para o conserto do veículo Chevrolet S10, placas IXC2897, ano 2015, patrimônio nº 6097, pe				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Cilindro freio traseiro -		UN	140,00	1,0000
Balas encosto pastilhas -		UN	55,00	4,0000
Kit reparo pinos pinça freio -		UN	120,00	2,0000
Total da Compra	600,00			Valor Total
				600,00

Objeto da Compra Aquisição de peças para conserto do veículo Cobalt, placas IWC5760, ano 2014, modelo 2015, patrimônio nº 5637,				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Cinta plástica -		UN	1,00	8,0000
Total da Compra	8,00			Valor Total
				8,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/03/2023 até 31/03/2023

Objeto da Compra Aquisição de peças para o conserto do veículo Chevrolet S10, placas IXC2897, ano 2015, patrimônio nº 6097, pe				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Jogo pastilha -		UN	248,00	1,0000
Velas ignição -		UN	26,00	4,0000
Pivô suspensão -		UN	238,50	4,0000
Porca de roda -		UN	10,00	1,0000
Biela suspensão -		UN	80,00	2,0000
Tubo de graxa -		UN	20,00	1,0000
Total da Compra	1.496,00			
Objeto da Compra Aquisição de peças para conserto do veículo Cobalt, placas IWC5760, ano 2014, modelo 2015, patrmônio nº 5637,				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Calço amortecedor -		UN	140,00	2,0000
Coifa lado cambio -		UN	67,00	1,0000
Velas ignição -		UN	26,00	4,0000
Cabos de vela -		JG	134,50	1,0000
Calço motor lado direito -		UN	425,00	1,0000
Rolamento alternador -		UN	55,00	2,0000
Total da Compra	1.120,50			
Objeto da Compra Valor referente à recarga de 01 cilindro com oxigênio de 40 litros e de 01 cilindro com oxigênio de 7 litros				
Fornecedor	EXTINGASES COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GASES LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.099.812/0001-52	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Recarga cilindro oxigênio de 07 litros -		UN	170,00	1,0000
Recarga cilindro oxigênio de 40 litros -		UN	210,00	1,0000
Total da Compra	380,00			
Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para conserto do ar condicionado do caminhão Ford Cargo 2629, placas IZX1F5				
Fornecedor	LUCIANO FRANÇOIS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.365.445/0001-82	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviços -		UN	800,00	1,0000
Total da Compra	800,00			
Objeto da Compra Aquisição de materiais necessários para conserto do ar condicionado do caminhão Ford Cargo 2629, placas IZX1F				
Fornecedor	LUCIANO FRANÇOIS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.365.445/0001-82	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -		UN	2.015,00	2.015,00
Total da Compra	2.015,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/03/2023 até 31/03/2023

Objeto da Compra Prestação de serviços para o conserto do ar condicionado da escavadeira hidráulica New Holland, modelo E175C,				
Fornecedor	LUCIANO FRANÇOIS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.365.445/0001-82	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviços -		UN	1.000,00	1,0000
Total da Compra	1.000,00			
Objeto da Compra Aquisição de peças para o conserto do ar condicionado da escavadeira hidráulica New Holland, modelo E175C, an				
Fornecedor	LUCIANO FRANÇOIS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.365.445/0001-82	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -		UN	2.290,00	1,0000
Total da Compra	2.290,00			
Objeto da Compra Aquisição de materiais para revisão obrigatória das 1.000 horas da garantia de fábrica da retroescavadeira Ma				
Fornecedor	BERTINATTO MAQUINAS EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.920.102/0001-41	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Aquisição de materiais necessários para revisão -		UN	5.086,69	1,0000
Total da Compra	5.086,69			
Objeto da Compra Prestação de serviços para revisão obrigatória das 1.000 horas da garantia de fábrica da retroescavadeira Man				
Fornecedor	BERTINATTO MAQUINAS EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.920.102/0001-41	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviços -		UN	2.850,00	1,0000
Total da Compra	2.850,00			
Objeto da Compra Aquisição de peças para o conserto do caminhão MB 1620 classic, ano 2009, placas IPY9819, Patrimônio nº428 pe				
Fornecedor	N.C. COMÉRCIO DE PEÇAS PESADAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.820.589/0001-28	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
MOLA PARABOLICA MESTRE DO FEICHE DE MOLAS DIANTEIRO -		UN	1.317,60	1,0000
MOLA PARABOLICA 2º FOLHA DO FEICHE DE MOLAS DIANTEIRO -		UN	626,40	1,0000
PINO DE MOLA OPOSTO -		UN	20,80	1,0000
PINO DE MOLA SEMENTADO -		UN	20,80	1,0000
GRAXEIRA DOS PINOS DE MOLAS -		UN	1,50	2,0000
BUCHAS DE BRONZE DAS MOLAS -		UN	17,60	2,0000
Total da Compra	2.023,80			
Objeto da Compra Aquisição de peças para o conserto do veículo caminhão MB 1620, classic, ano 2009, placas IPY9819, patrimônio				
Fornecedor	N.C. COMÉRCIO DE PEÇAS PESADAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.820.589/0001-28	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Mola TR-8647-01 Truk Suspen -		UN	165,40	2,0000
Pino centro MB 12X9 CB 8.8 -		UN	24,00	3,0000
Porca aço 8.8 MB 12MM -		UN	1,00	3,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/03/2023 até 31/03/2023

Total da Compra	405,80				
Objeto da Compra	Aquisição de pilhas para serem utilizadas nos equipamentos de sistema de controle de nível de poço artesiano/				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Pilha alcalina AA -		UN	1,78	80,0000	142,40
Total da Compra	142,40				
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de empresa especializada nas prestação de serviços d				
Fornecedor	FELIPE FREITAS KOPESKI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	39.765.298/0001-66		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de Serviços para restabelecimento e manutenção de iluminação pública em pontos (postes) da cidade sendo os seguintes serviços: Verificação e substituição de lâmpadas, suportes de lâmpadas, reatores, bases, relés fotoelétricos, fiação, conectores e substituição de hastes. Os serviços deverão ser realizados por ponto não importando quais serviços serão necessários para cada ponto. Sendo substituídos apenas os itens defeituosos do ponto, a fim de restabelecer a iluminação -		UN	37,00	20,0000	740,00
Prestação de Serviços para restabelecimento e manutenção de iluminação pública em pontos (postes) do interior sendo os seguintes serviços: Verificação e substituição de lâmpadas, suportes de lâmpadas, reatores, bases, relés fotoelétricos, fiação, conectores e substituição de hastes. Os serviços deverão ser realizados por ponto não importando quais serviços serão necessários para cada ponto. Sendo substituídos apenas os itens defeituosos do ponto, a fim de restabelecer a iluminação -		UN	35,00	5,0000	175,00
Total da Compra	915,00				
Objeto da Compra	Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos profissionais para elaboração de projeto de tampon				
Fornecedor	GEOSUL ENGENHARIA, GEOLOGIA E MEIO AMBIENTE LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.809.508/0001-78		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço -		UN	5.000,00	1,0000	5.000,00
Total da Compra	5.000,00				
Objeto da Compra	Aquisição de peças destinada ao Trator esteira Komatsu D41E, e ao veículo Logan Expression Pack Advantage, pla				
Fornecedor	DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	44.346.117/0001-05		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Bomba motor hidráulica dupla -		UN	3.099,90	1,0000	3.099,90
Total da Compra	3.099,90				
Objeto da Compra	Aquisição de equipamentos permanentes diversos, destinados ao uso dos Setores da Municipalidade				
Fornecedor	DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	44.346.117/0001-05		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Chave de impacto pneumática com os seguintes especificações: torque máximo de 61Kgfm (610NM) – Rotação livre de 7500 RPM – Encaixe quadrado de ½ polegada – peso 2 kg – Dimensões 19x18x6,9cm – Potência total em sentido reverso – Regulagem de torque. Garantia mínima 01 ano -		UN	1.194,99	1,0000	1.194,99
Esmerilhadeira angular com as seguintes especificações 4 ½ polegadas 850W, GWS 850, 220 volts. Garantia mínima 01 ano. -		UN	369,00	1,0000	369,00
Total da Compra	1.563,99				
Objeto da Compra	Aquisição de equipamentos permanentes diversos, destinados ao uso dos Setores da Municipalidade				
Fornecedor	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LT	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	24.067.409/0001-93		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/03/2023 até 31/03/2023

Roçadeira profissional, potência de 1,7 KW e 2,3 CV, peso aproximado de 7,5 kg, cilindrada de 35,2cm ³ , capacidade mínima do tanque de combustível de 550 ml, com quit completo sistema de corte (para fio e lamina) e sinto de sustentação. Garantia	UN	1.900,00	1,0000	1.900,00
Roçadeira profissional, potência de 1,7 KW e 2,3 CV, peso aproximado de 7,5 kg, cilindrada de 35,2cm ³ , capacidade mínima do tanque de combustível de 550 ml, com quit completo sistema de corte (para fio e lamina) e sinto de sustentação. Garantia	UN	1.900,00	1,0000	1.900,00
Total da Compra				3.800,00

Objeto da Compra Contratação de empresa para prestação de serviço de mudança da entrada de energia elétrica bifásica do poço a				
Fornecedor	COOPERATIVA DE GERAÇÃO DE ENERGIA E DESENVOLVIMENTO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.290.060/0001-06	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviço -		UN	1.600,00	1,0000
Total da Compra				1.600,00

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos permanentes diversos, destinados ao uso dos Setores da Municipalidade				
Fornecedor	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	45.769.285/0001-68	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Mini retifica pneumática com os seguintes especificações: Rotação de 22000 RPM – Entrada de ar ¼ polegadas – Peso liquido 0,60 kg. Garantia mínima 01 ano. -		UN	246,80	1,0000
Total da Compra				246,80

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos permanentes diversos, destinados ao uso dos Setores da Municipalidade				
Fornecedor	MRO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	46.851.562/0001-40	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Motopoda profissional, comprimento da haste telescópica entre 270 cm e 390 cm de alcance, potência de 1,4 KW e 1,9 CV, peso aproximado de 7,5 kg, cilindrada de 36,3cm ³ , sabre de 30 cm com corrente e cinto de sustentação. Garantia mínima 01 ano		UN	3.466,32	1,0000
Motoserra profissional com potência de 3,4 KW e 4,6 CV, peso aproximado de 5,6 kg, cilindrada de 59cm ³ , sabre de 40 cm com corrente montada, capacidade mínima do tanque de combustível de 680 ml e quit chave de manutenção. Garantia mínima 01 ano		UN	3.211,12	1,0000
Total da Compra				6.677,44

Objeto da Compra Prestação de serviço de retirada, conserto e colocação da bomba submersa trifásica, patrimônio nº 6397, da lo				
Fornecedor	ÁGUA NOVA PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	37.231.968/0001-39	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviço -		UN	1.850,00	1,0000
Total da Compra				1.850,00

Objeto da Compra Aquisição de materiais necessários para conserto da bomba submersa trifásica, patrimônio nº 6397, da localida				
Fornecedor	ÁGUA NOVA PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	37.231.968/0001-39	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Aquisição de materiais -		UN	2.020,00	1,0000
Total da Compra				2.020,00

Órgão Requiritante	EDUCAÇÃO	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	----------	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra Aquisição de peças para o conserto do veículo ônibus Volare V8L, placas JAJ9B50, ano e modelo 2020, o qual re				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Amortecedor traseiro -		UN	295,00	2,0000
				590,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/03/2023 até 31/03/2023

Total da Compra	590,00				
Objeto da Compra Valor referente a prestação de serviço de inspeção veicular realizado por empresa autorizada pelo Município,					
Fornecedor	SIMON INSPEÇÃO VEICULAR LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.225.436/0002-71		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço de inspeção veicular -		UN	430,00	1,0000	430,00
Prestação de serviço de inspeção veicular -		UN	430,00	1,0000	430,00
Total da Compra	860,00				
Objeto da Compra Aquisição de vidro parabrisa original e borracha para substituição no veículo ônibus Volare V8L, placas ISN37					
Fornecedor	ELITE COMERCIO DE VEICULOS - EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.347.671/0001-75		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Vidro parabisa original -		UN	2.758,00	1,0000	2.758,00
Borracha do parabrisa -		UN	480,00	1,0000	480,00
Total da Compra	3.238,00				
Objeto da Compra Prestação de serviço par instalação de vidro parabrisa original e borracha para substituição no veículo ôni					
Fornecedor	ELITE COMERCIO DE VEICULOS - EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.347.671/0001-75		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços -		UN	480,00	1,0000	480,00
Total da Compra	480,00				
Objeto da Compra Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Curso sobre financiamento da educação e SIOPE: como aplicar					
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -		UN	1.078,20	1,0000	1.078,20
Total da Compra	1.078,20				
Objeto da Compra Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Oferta de educaçãoo infantil e de educação especial com retorn					
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -		UN	599,00	1,0000	599,00
Total da Compra	599,00				
Objeto da Compra Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Curso sobre financiamento da educação e SIOPE: como aplicar					
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Parte do valor de inscrição -		UN	150,00	1,0000	150,00
Restante do valor de inscrição -		UN	389,10	1,0000	389,10
Total da Compra	539,10				

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/03/2023 até 31/03/2023

Objeto da Compra Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner, kit de tinta, e similares destinados ao uso pelos diver				
Fornecedor	J MARTINS COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRE	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.058.175/0001-67	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Kit de tinta original Epson T664, composto de 04 cores (preto, ciano, magenta e amarelo), 70ml cada garrafa -	CX	134,00	2,0000	268,00
Kit de tinta Original Epson T544, composto de 04 cores (preto, ciano, magenta e amarelo) 65ml cada garrafa -	KIT	132,00	1,0000	132,00
Garrafa de tinta original Epson T544, preto, 65ml -	UN	32,99	3,0000	98,97
Cartucho de toner original Ricoh IM430F preto -	UN	395,00	8,0000	3.160,00
Garrafa de tinta original Epson T644, preto, 70ml -	UN	33,00	5,0000	165,00
Garrafa de tinta original Epson T544, preto, 65ml -	UN	32,99	3,0000	98,97
Cartucho de toner original Ricoh IM430F preto -	UN	395,00	4,0000	1.580,00
Kit de tinta original Epson T664, composto de 04 cores (preto, ciano, magenta e amarelo), 70ml cada garrafa -	CX	134,00	4,0000	536,00
Kit de tinta Original Epson T544, composto de 04 cores (preto, ciano, magenta e amarelo) 65ml cada garrafa -	KIT	132,00	2,0000	264,00
Garrafa de tinta original Epson T644, preto, 70ml -	UN	33,00	5,0000	165,00
Total da Compra				6.467,94
Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para o conserto da máquina de lavar roupa, patrimônio nº 6613, de uso da E				
Fornecedor	DORILDA APARECIDA DOS SANTOS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.279.842/0001-31	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço -	UN	340,00	1,0000	340,00
Total da Compra				340,00
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos permanentes diversos, destinados ao uso dos Setores da Municipalidade				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Carrinho de mão, caçamba plástica com pneu e câmara 3,25x8 capacidade caçamba: 55 litros Armação em aço tubular. Peso 11,0kg. Garantia mínima 01 ano -	UN	249,99	2,0000	499,98
Total da Compra				499,98
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de empresa especializada nas prestação de serviços d				
Fornecedor	ADIR MOHNSCHMIDT	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	28.175.692/0001-28	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Hora técnica (incluindo deslocamento até o Município e com no mínimo dois técnicos) para CONSERTO de climatizador de ar, para aparelhos instalados em Prédios Públicos (climatizadores diversos BTUS) -	h	45,00	3,0000	135,00
Total da Compra				135,00
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos permanentes diversos, destinados ao uso dos Setores da Municipalidade				
Fornecedor	LEANDRO ALBERTO KERBER LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	42.921.840/0001-37	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Carrinho de Bebê 4 Rodas - 0 a 15kg - Indicado para crianças recém-nascidas até 15kg, esse carrinho é ideal para aquele passeio no fim de tarde, pois é fácil de ser manuseado e leve de ser transportado. E para que seu filho fique ainda mais confortável, ele tem função berço, assim o pequeno pode tirar suas sonecas em qualquer lugar. Outro diferencial desse carrinho é o amplo cesto porta-objetos, a capota com visor e bolso e, claro, o assento e o encosto que são reclináveis. Ele possui quatro rodas, sendo as dianteiras duplas, freio e cinto de segurança para deixar o bebê protegido e uma linda cor preto aeo. Certificado pelo INMETRO. -	UN	520,00	2,0000	1.040,00
Total da Compra				1.040,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/03/2023 até 31/03/2023

Bancos de jardim externos, em madeira plástica, semelhante à madeira, fabricado a partir da reciclagem de plásticos, que são processado, aglomerados e pigmentados para formar um novo material. Com uso parecido ao da madeira, a madeira plástica pode ser pregada, parafusada ou colada, material durável, resistente, com estrutura reforçada para suportar esforços do dia a dia, resistente à corrosão, chuva e poeira, podendo ser mantido em contato permanente com o solo e água; imune a pragas, não mofa ou cria fungos; seguro, pois não solta farpas ou tem rachaduras. Itens incluso no produto: perfis de tabuas de madeira plástica. dois pés de estruturas plásticas para suporte e Banco de jardim pequeno produzido em Madeira Plástica Maciça, sendo 2 perfis no encosto e 2 no assento. Pés em plástico reciclado injetado com reforço na cor preta. Produto sustentável, produzido a partir de rejeitos plásticos. Com uso parecido ao da madeira, a madeira plástica pode ser pregada, parafusada ou colada, material durável, resistente, com estrutura reforçada para suportar esforços do dia a dia, resistente à corrosão, chuva e poeira, podendo ser mantido em contato permanente com o solo e água; imune a pragas, não mofa ou cria fungos; seguro, pois não solta farpas ou tem rachaduras. Acabamento: Madeira Plástica Encapsulada Comprimento: 75 cm: Cor dos	UN	633,99	3,0000	1.901,97
Total da Compra				4.541,97

Objeto da Compra Aquisição de peças destinada ao Trator esteira Komatsu D41E, e ao veículo Logan Expression Pack Advantage, pla				
Fornecedor	DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	44.346.117/0001-05	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Eixo -		UN	1.819,90	1,0000
Total da Compra	1.819,90			

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos permanentes diversos, destinados ao uso dos Setores da Municipalidade				
Fornecedor	LICITA HB INFORMATICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	38.422.516/0001-05	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Notebook com as seguintes características mínimas: Processador: Intel Core i5 11º Geração; Memória: 8GB (4GB soldado na motherboard + 4GB DDR4 2666MHz); Memória Máxima: 20GB (4GB soldado na motherboard + 1 slot); Armazenamento: SSD 512GB M.2 PCIe NVMe 2280; Armazenamento máximo: 1 Slot ocupado NVMe 2280, compatível com SSD PCIe 3.0 NVMe x2/x4 até 1TB; Sistema Operacional: Windows 11 Pro original, licenciado e pré instalado de fábrica; Tamanho de Tela: 15,6"; Resolução da Tela: 1920X1080; Processador Modelo: 1155G7 (2.50GHz - 4.50GHz/ 8MB / 4NU/8TH); Chipset Placa Mãe: Intel SoC (System on Chip) platform; Placa de vídeo Modelo: Intel Iris Xe Eleáveis; Conexões HDMI: 1x HDMI 2.0: -		UN	4.397,99	4.397,99
Total da Compra	4.397,99			

Objeto da Compra Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manipulação de alimentação escolar, limpeza,				
Fornecedor	BECKER SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	35.170.996/0001-68	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviço de manipulação de alimentação escolar - Escola Municipal Dom Pedro I -		mês	1.966,40	1,0000
Prestação de serviço de manipulação de alimentação escolar - Escola Municipal Dom Pedro I -		mês	889,15	1,0000
Prestação de serviço de limpeza, conservação, higienização, lavanderia, pequenos reparos e jardinagem do espaço físico da Escola Municipal Dom Pedro I -		mês	10.585,45	1,0000
Prestação de serviço de limpeza, conservação, higienização, lavanderia, pequenos reparos e jardinagem do espaço físico da Escola Municipal Dom Pedro I -		mês	6.475,14	1,0000
Prestação de serviço de limpeza, conservação, higienização, lavanderia, pequenos reparos e jardinagem do espaço físico da Escola Municipal Dom Pedro I -		mês	2.927,89	1,0000
Prestação de serviço de manipulação de alimentação escolar - Escola Municipal Dom Pedro I -		mês	3.214,64	1,0000
Total da Compra	26.058,67			

Objeto da Compra Aquisição de peças para o conserto do veículo ônibus Volare V8L, placas JAJ9B50, ano e modelo 2020, o qual re				
Fornecedor	LEMAR MECANICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.684.478/0001-40	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Porca 12 mm -		UN	3,00	1,0000
				3,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/03/2023 até 31/03/2023

Pino centro -	UN	17,00	1,0000	17,00
Mola -	UN	258,73	2,0000	517,46
Total da Compra			537,46	

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos permanentes diversos, destinados ao uso dos Setores da Municipalidade				
Fornecedor	V M DISTRIBUIDORA DE COMPUTADORES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	49.457.481/0001-58	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Impressora multifuncional a jato de tinta com eco tank de 04 cores com as seguintes características mínimas: Tecnologia de impressão: Jato de tinta Heat-Free MicroPiezo; Resolução máxima de impressão: 5760 x 1440 dpi; Velocidade de impressão ISO: 10 ppm em preto e 5 ppm em cores (A4/carta); Velocidade de impressão: Até 33 ppm em preto e 15 ppm em cores (rascunho, A4/carta); Modos de impressão: Modo de Rascunho Vivido. Cópia: Velocidade de cópia ISO: 7,7 cpm em preto e 3,8 cpm em cores (A4/carta); Tamanho máximo da cópia: A4/carta - 1.200 dpi x 2.400 dpi. Especificações do scanner: Tipo de scanner: Base plana com sensor de linhas CIS colorido; Resolução óptica: 1.200 dpi x 2.400 dpi: -		UN	1.315,00	1,0000
Total da Compra			1.315,00	

Órgão Requiritante	CULTURA, DESPORTO E TURISMO	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Valor referente à ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) de elaboração do projeto, orçamento e da fiscal				
Fornecedor	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.695.790/0001-95	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -		UN	96,62	1,0000
Total da Compra			96,62	

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de troféus, medalhas e bolas destinadas a premiação no				
Fornecedor	INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	28.480.081/0001-93	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Troféu com 51 cm de altura, com base oitavada com 10,10 cm de largura em polímero na cor preta. Tampa em polímero metalizado na cor dourada, cone em polímero com friso na parte superior metalizado na cor vermelha com tampa em polímero metalizada na cor dourada, copa em polímero com 13 cm de largura a partir das alças com tampa em polímero metalizada na cor dourada. Estatueta superior intercambiável. Este troféu pode ser feito com os cones em polímeros metalizados nas cores azul (AZE), dourada (DO) ou verde (VR). Tendo adesivo impresso a laser em milhões de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município: -		UN	119,99	6,0000
Troféu com 74 cm de altura, com base redonda com 21 cm de largura em polímero na cor preta. Suporte em polímero metalizado na cor dourado, bola em polímero metalizado na cor prata com um anel em polímero metalizado na cor dourada. Sobre esta bola um suporte e uma taça em polímero metalizada na cor dourada com 32 cm de largura entre as alças, alça e tampa em polímero metalizado na cor dourada. Estatueta superior intercambiável. Este troféu pode vir a bola metalizada nas cores azul (AZE), verde (VR), dourado (DO), vermelha (VM) ou preta (PT). Tendo adesivo impresso a laser em milhões de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município: -		UN	100,00	2,0000
Troféu com 69 cm de altura, com base redonda com 21 cm de largura em polímero na cor preta. Suporte em polímero metalizado na cor dourado, bola em polímero metalizado na cor prata com um anel em polímero metalizado na cor dourada. Sobre esta bola um suporte e uma taça em polímero metalizada na cor dourada com 32 cm de largura entre as alças, alça e tampa em polímero metalizado na cor dourada. Estatueta superior intercambiável. Este troféu pode vir a bola metalizada nas cores azul (AZE), verde (VR), dourado (DO), vermelha (VM) ou preta (PT). Tendo adesivo impresso a laser em milhões de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município: -		UN	100,00	2,0000
Troféu com 68 cm de altura, com base oitavada com 13,10 cm de largura em polímero na cor preta. Tampa em polímero metalizado na cor dourada, cone em polímero com friso na parte superior metalizado na cor vermelha com tampa em polímero metalizada na cor dourada, copa em polímero com 18,70 cm de largura a partir das alças com tampa em polímero metalizada na cor dourado. Estatueta superior intercambiável. Este troféu pode ser feito com os cones em polímeros metalizados nas cores azul (AZE), dourada (DO) ou verde (VR). Tendo adesivos impressos a laser em milhões de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município: -		UN	100,00	6,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/03/2023 até 31/03/2023

Troféu com 51 cm de altura, com base oitavada com 10,10 cm de largura em polímero na cor preta. Tampa em polímero metalizado na cor dourada, cone em polímero com friso na parte superior metalizado na cor vermelha com tampa em polímero metalizada na cor dourada, copa em polímero com 13 cm de largura a partir das alças com tampa em polímero metalizada na cor dourado. Estatueta superior intercambiável. Este troféu pode ser feito com os cones em polímeros metalizados nas cores azul (AZE), dourada (DO) ou verde (VR). Tendo adesivo impresso a laser em milhões de cores personalizadas sem resina. colados na frente da peça, com brasão do município: -	UN	80,00	6,0000	480,00
Troféu com 68 cm de altura, com base oitavada com 13,10 cm de largura em polímero na cor preta. Tampa em polímero metalizado na cor dourada, cone em polímero com friso na parte superior metalizado na cor vermelha com tampa em polímero metalizada na cor dourada, copa em polímero com 18,70 cm de largura a partir das alças com tampa em polímero metalizada na cor dourado. Estatueta superior intercambiável. Este troféu pode ser feito com os cones em polímeros metalizados nas cores azul (AZE), dourada (DO) ou verde (VR). Tendo adesivo impresso a laser em milhões de cores personalizadas sem resina. colados na frente da peça, com brasão do município: -	UN	80,00	6,0000	480,00
Total da Compra				2.679,94

Objeto da Compra Prestação de serviço para apresentação de palestra show com práticas integrativas, no dia 13 de abril de 2023				
Fornecedor	TIAGO ALENCAR PADILHA DA SILVA 02092090038	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	26.081.072/0001-02	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Parte do valor de palestra show integrativa -	UN	1.685,00	1,0000	1.685,00
Restante do valor de palestra show integrativa -	UN	1.515,00	1,0000	1.515,00
Total da Compra				3.200,00

Órgão Requirante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cestas básicas e gêneros alimentícios				
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Farinha de trigo especial para pães, embalagem de 5kg -	UN	26,30	6,0000	157,80
Feijão preto, tipo 1, (aceitável apenas no feijão, insetos, impurezas, mofos, ardidos, carunchados e defeitos toleráveis para o tipo), embalagens de 1kg. -	UN	7,40	15,0000	111,00
Lentilha tipo 1, pct de 500g -	UN	7,50	10,0000	75,00
Melancia, fruta madura -	KG	6,95	60,0000	417,00
Repolho inteiro, firme, sem sinais de deterioração, sem as folhas externas, tamanho médio de aproximadamente 1,5 kg a unidade -	KG	9,66	30,0000	289,80
Total da Compra				1.050,60

Objeto da Compra Aquisição de 04 (quatro) recarga de gás de 13kg as quais serão utilizadas na cozinha da Escola Municipal de E				
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Gás 13 Kg -	UN	140,00	4,0000	560,00
Total da Compra				560,00

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cestas básicas e gêneros alimentícios				
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Melancia, fruta madura -	KG	6,95	50,0000	347,50
Repolho inteiro, firme, sem sinais de deterioração, sem as folhas externas, tamanho médio de aproximadamente 1,5 kg a unidade -	KG	9,66	32,0000	309,12
Arroz polido, longo fino, tipo 1, embalagens de 5 kg -	UN	20,70	6,0000	124,20

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/03/2023 até 31/03/2023

Carne de frango (coxa e sobrecoxa de frango), sem dorso, aptas para consumo, congelada, boa coloração, acondicionadas em embalagens plásticas de 1kg ou 2kg com certificado sanitário e rótulo -	KG	11,51	36,0000	414,36
Carne de frango (peito desossado) congelado, em boas condições, acondicionadas em embalagem de 1 kg. Com certificado sanitário e rótulo -	KG	21,00	60,0000	1.260,00
Carne moída de aves congelada aptas para o consumo, boa coloração, acondicionadas em embalagens plásticas de 1kg. Com certificado sanitário e rótulo -	KG	16,00	36,0000	576,00
Arroz polido, longo fino, tipo 1, embalagens de 5 kg -	UN	20,70	6,0000	124,20
Carne de frango (peito desossado) congelado, em boas condições, acondicionadas em embalagem de 1 kg. Com certificado sanitário e rótulo -	KG	21,00	54,0000	1.134,00
Carne moída de aves congelada aptas para o consumo, boa coloração, acondicionadas em embalagens plásticas de 1kg. Com certificado sanitário e rótulo -	KG	16,00	18,0000	288,00
Feijão preto, tipo 1, (aceitável apenas no feijão, insetos, impurezas, mofos, ardidos, carunchados e defeitos toleráveis para o tipo), embalagens de 1kg. -	UN	7,40	15,0000	111,00
Amendoim cru em grãos separados da vagem, isentos de pureza, baixa umidade, embalagem de 500g. -	UN	9,38	20,0000	187,60
Arroz polido, longo fino, tipo 1, embalagens de 5 kg -	UN	20,70	5,0000	103,50
Farinha de trigo especial para pães, embalagem de 5kg -	UN	26,30	5,0000	131,50
Total da Compra		5.110,98		

Objeto da Compra Valor referente a prestação de serviço de inspeção veicular realizado por empresa autorizada pelo Município,				
Fornecedor	SIMON INSPEÇÃO VEICULAR LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.225.436/0002-71	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviço de inspeção veicular -		UN	430,00	1,0000
Total da Compra	430,00			

Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para verificação e ensaio metrológico do cronotacógrafo VDO do veículo ôni				
Fornecedor	JOSÉ C GRIMM ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.454.889/0003-01	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviços -		UN	600,00	1,0000
Total da Compra	600,00			

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cestas básicas e gêneros alimentícios				
Fornecedor	PASQUALOTTI & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.445.589/0001-28	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Alface em boas condições, pé inteiro embalada individualmente. Pode ser das variedades: cressa, roxa, mimosa, americana. -		UN	3,84	40,0000
Banana prata, em estado inicial de maturação, com casca de cor uniforme verde amarelada (cor mais verde que amarela), sem sinais de deterioração, tamanho médio característico da fruta -		KG	6,99	70,0000
Batata-inglesa, firme, tenra, sem brotos, sem sinais de deterioração, tamanho médio -		KG	5,99	15,0000
Carne bovina, corte do tipo coxão mole, resfriada ou congelada, coloração característica, com certificado sanitário e rótulo -		KG	40,99	20,0000
Carne de frango (sobrecoxa de frango), aptas para consumo, congelada, boa coloração, acondicionadas em embalagens plásticas de 1kg ou 2kg com certificado sanitário e		KG	13,94	40,0000
Sal Amoníaco ou Bicarbonato de Amônio, embalagem de 100g -		UN	2,24	5,0000
Tomate inteiro em amadurecimento, tamanho médio padrão. -		KG	7,49	30,0000
Alface em boas condições, pé inteiro embalada individualmente. Pode ser das variedades: cressa, roxa, mimosa, americana. -		UN	3,84	60,0000
Alho fêmea, graúdo, desenrestado -		KG	40,80	1,0000
Feijão tipo 1, cor vermelho, embalagem de 500g -		UN	10,99	5,0000
Fermento em pó químico, boa qualidade, embalagens de 250grs -		UN	9,14	1,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/03/2023 até 31/03/2023

Leite baixa lactose (restrição de lactose), embalagem de 1 litro -	L	10,47	24,0000	251,28
Carne bovina, corte do tipo coxão mole, resfriada ou congelada, coloração característica, com certificado sanitário e rótulo -	KG	40,99	20,0000	819,80
Mandioca descascada, higienizada, embalada em pct de 1kg.Com certificado de inspeção sanitária. -	KG	8,99	30,0000	269,70
Melão maduro, doce de boa qualidade, sem sinais de deterioração podendo ser das variedades: Gália, orange, amarelo, matisse, cantaloupe). -	KG	9,27	30,0000	278,10
Mortadela Fatiada, sem gordura, embalada com o processamento de alta pressão ou em embalagem com atmosfera modificadas que possibilita maior durabilidade e segurança sanitária (embalagem da indústria). -	KG	21,19	4,0000	84,76
Pimentão verde em boas condições. -	KG	12,89	2,0000	25,78
Tomate inteiro em amadurecimento, tamanho médio padrão. -	KG	7,49	30,0000	224,70
Carne de suína, lombo, resfriada, coloração característica, aptos para consumo, com certificado sanitário, acondicionadas em embalagens plásticas, com rótulo. -	KG	20,19	20,0000	403,80
Carne moída congelada de bovino, com até 15% de gordura, máximo de 3% de água, isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial, aponevroses, tendões, coágulos, nódulos linfáticos, etc; com rótulo e certificado sanitário, enfim conforme legislação sanitária para tipo de alimentos. Em embalagem de 500 g ou 1000g	KG	30,99	45,0000	1.394,55
Cebola, inteira, firme e tenra, sem brotos, sem sinais de deterioração, tamanho médio -	KG	5,99	10,0000	59,90
Cenoura, inteira, limpa, firme, sem sinais de deterioração, boa qualidade. -	KG	5,99	6,0000	35,94
Maçã gala, maturação média, sem sinais de deterioração, tamanho médio, acondicionadas em embalagem apropriada -	KG	8,99	35,0000	314,65
Mamão formosa, sem sinais de deterioração, em amadurecimento, acondicionados em embalagem apropriada -	KG	11,19	20,0000	223,80
Polvilho azedo, embalagem de 500g -	UN	6,89	15,0000	103,35
Polvilho doce, embalagem de 500g -	UN	5,24	15,0000	78,60
Óleo vegetal de soja, embalagem de 900 ml -	UN	11,57	10,0000	115,70
Açúcar mascavo, embalagem de 500g -	UN	9,97	7,0000	69,79
Canela em pó embalagem de aproximadamente 15g -	UN	5,84	5,0000	29,20
Pão de hot dog modelado cru congelado (unidades de pão congelado para assar). Unidades pesando em média 55g. -	KG	9,79	62,0000	606,98
Pão francês modelado cru congelado (unidades de pão congelado para assar). Unidades pesando em média 55g. Podendo ser dia ou noite conforme definição no pedido do cliente. (Dia: tempo menor de crescimento; Noite: tempo maior de	KG	9,49	62,0000	588,38
Peixe congelado filé de tilápia sem pele, sem espinho, embalagem de 500g -	UN	28,99	15,0000	434,85
Pimentão verde em boas condições. -	KG	12,89	3,0000	38,67
Massa com ovos tipo tortiglione, embalagem de 500g. -	UN	7,89	20,0000	157,80
Tomate inteiro em amadurecimento, tamanho médio padrão. -	KG	7,49	45,0000	337,05
Maçã gala, maturação média, sem sinais de deterioração, tamanho médio, acondicionadas em embalagem apropriada -	KG	8,99	50,0000	449,50
Mamão formosa, sem sinais de deterioração, em amadurecimento, acondicionados em embalagem apropriada -	KG	11,19	10,0000	111,90
Manga tamanho médio padrão, em amadurecimento uniforme, firme que não seda com apertar da mão, sem sinais de deterioração -	KG	9,89	30,0000	296,70
Morango cabotia -	KG	5,39	10,0000	53,90
Leite UHT integral, 3% de gordura, embalagem de 1 lt, não necessita refrigeração. -	L	9,49	48,0000	455,52
Ovos de galinha, casca porosa, sem trincas, acondicionados em embalagens adequadas de uma dúzia -	DZ	11,49	20,0000	229,80
Carne de frango (sobrecoxa de frango), aptas para consumo, congelada, boa coloração, acondicionadas em embalagens plásticas de 1kg ou 2kg com certificado sanitário e	KG	13,94	40,0000	557,60
Carne de suína, lombo, resfriada, coloração característica, aptos para consumo, com certificado sanitário, acondicionadas em embalagens plásticas, com rótulo. -	KG	20,19	25,0000	504,75

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/03/2023 até 31/03/2023

Carne moída congelada de bovino, com até 15% de gordura, máximo de 3% de água, isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial, aponevroses, tendões, coágulos, nódulos linfáticos, etc; com rótulo e certificado sanitário, enfim conforme legislação sanitária para tipo de alimentos. Em embalagem de 500 g ou 1000g	KG	30,99	75,0000	2.324,25
Cebola, inteira, firme e tenra, sem brotos, sem sinais de deterioração, tamanho médio -	KG	5,99	15,0000	89,85
Cenoura, inteira, limpa, firme, sem sinais de deterioração, boa qualidade. -	KG	5,99	9,0000	53,91
Chuchu verde, frutos tenros, com coloração verde claro ou escuro, tamanho médio -	KG	6,99	6,0000	41,94
Nata, creme de leite pasteurizado com mais de 40% de gordura, embalagem de pote de 300g. -	UN	10,19	2,0000	20,38
Queijo tipo prato ou mussarela, fatiado, embalado com o processamento de alta pressão ou em embalagem de atmosfera modificada que possibilita maior durabilidade e segurança sanitária (embalagem da indústria). -	KG	52,39	10,0000	523,90
Banana prata, em estado inicial de maturação, com casca de cor uniforme verde amarelada (cor mais verde que amarela), sem sinais de deterioração, tamanho médio característico da fruta -	KG	6,99	105,0000	733,95
Banha (obtida a partir de cozimento de gordura suína), sem nenhum conservantes, embalagem de 1kg -	UN	19,99	6,0000	119,94
Batata doce, sem brotos, sem sinais de danos causados por insetos (carunchos), sem sinais de deterioração -	KG	4,39	10,0000	43,90
Povilho doce, embalagem de 500g -	UN	5,24	15,0000	78,60
Leite UHT integral, 3% de gordura, embalagem de 1 lt, não necessita refrigeração. -	L	9,49	60,0000	569,40
Mandioca descascada, higienizada, embalada em pct de 1kg.Com certificado de inspeção sanitária. -	KG	8,99	30,0000	269,70
Massa com ovos tipo gravata, embalagem 500g -	UN	6,59	20,0000	131,80
Massa com ovos, tipo espaguete, pct de 500g. -	UN	4,49	10,0000	44,90
Ovos de galinha, casca porosa, sem trincas, acondicionados em embalagens adequadas de uma dúzia -	DZ	11,49	30,0000	344,70
Beterraba, inteira, limpa, firme, sem sinais de deterioração -	KG	6,79	10,0000	67,90
Cebola, inteira, firme e tenra, sem brotos, sem sinais de deterioração, tamanho médio -	KG	5,99	20,0000	119,80
Cenoura, inteira, limpa, firme, sem sinais de deterioração, boa qualidade. -	KG	5,99	10,0000	59,90
Chuchu verde, frutos tenros, com coloração verde claro ou escuro, tamanho médio -	KG	6,99	5,0000	34,95
Farinha de milho média 1 kg -	UN	4,19	20,0000	83,80
Farinha de trigo, tipo 1, contendo no mínimo 4,5g de proteínas em 50g do produto, embalagens de 5 kg. -	UN	21,74	6,0000	130,44
Feijão carioca, tipo 1, (aceitável apenas no feijão, insetos, impurezas, mofos, ardidos, carunchados e defeitos toleráveis para o tipo), embalagens de 1kg. -	UN	9,99	10,0000	99,90
Batata-inglesa, firme, tenra, sem brotos, sem sinais de deterioração, tamanho médio -	KG	5,99	10,0000	59,90
Beterraba, inteira, limpa, firme, sem sinais de deterioração -	KG	6,79	6,0000	40,74
Bicarbonato de sódio, embalagem de 100g -	PAC	2,14	5,0000	10,70
Carne de frango (sobrecosta de frango), aptas para consumo, congelada, boa coloração, acondicionadas em embalagens plásticas de 1kg ou 2kg com certificado sanitário e	KG	13,94	100,0000	1.394,00
Carne de suína, lombo, resfriada, coloração característica, aptos para consumo, com certificado sanitário, acondicionadas em embalagens plásticas, com rótulo. -	KG	20,19	40,0000	807,60
Carne moída congelada de bovino, com até 15% de gordura, máximo de 3% de água, isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial, aponevroses, tendões, coágulos, nódulos linfáticos, etc; com rótulo e certificado sanitário, enfim conforme legislação sanitária para tipo de alimentos. Em embalagem de 500 g ou 1000g	KG	30,99	60,0000	1.859,40
Sal moído e iodado, pct. 1kg -	UN	2,24	5,0000	11,20
Batata-inglesa, firme, tenra, sem brotos, sem sinais de deterioração, tamanho médio -	KG	5,99	15,0000	89,85
Alface em boas condições, pé inteiro embalada individualmente. Pode ser das variedades: crespa, roxa, mimosa, americana. -	UN	3,84	20,0000	76,80
Arroz parboilizado, longo fino, tipo 1, embalagens de 5 kg -	UN	25,40	6,0000	152,40

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/03/2023 até 31/03/2023

Aveia em flocos grosso ou médio, pacote de 500g -	UN	9,69	5,0000	48,45
Batata doce, sem brotos, sem sinais de danos causados por insetos (carunchos), sem sinais de deterioração -	KG	4,39	10,0000	43,90
Chocolate em pó solúvel, boa qualidade, embalagens de 500g.Com pouca ou nenhuma adição de açúcar. Não achocolatado -	UN	11,47	2,0000	22,94
Farinha de milho média 1 kg -	UN	4,19	10,0000	41,90
Feijão carioca, tipo 1, (aceitável apenas no feijão, insetos, impurezas, mofos, ardidos, carunchados e defeitos toleráveis para o tipo), embalagens de 1kg. -	UN	9,99	5,0000	49,95
Total da Compra				22.985,68

Órgão Requiritante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra INSS a recolher sobre recibo de autônomo, referente Consulta Médica com Doutor Jordano Copetti, no valor de R				
Fornecedor INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	29.979.036/0271-89		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
INSS a recolher sobre recibo de autônomo -	UN	80,00	1,0000	80,00
INSS a recolher sobre recibo de autônomo -	UN	80,00	1,0000	80,00
INSS a recolher sobre recibo de autônomo -	UN	80,00	1,0000	80,00
Total da Compra				240,00
Objeto da Compra Valor referente a aquisição de medicamentos e insumos básicos para serem distribuídos gratuitamente a população				
Fornecedor CONS.INTERM.SAÚDE NOROESTE ESTADO DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.231.696/0001-92		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Medicamentos para distribuição -	UN	450,01	1,0000	450,01
Total da Compra				450,01
Objeto da Compra Valor referente a avaliação e confecção de próteses dentárias que serão distribuídas a população para o resta				
Fornecedor CONS.INTERM.SAÚDE NOROESTE ESTADO DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.231.696/0001-92		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição e serviços de próteses dentárias -	UN	75.000,00	1,0000	75.000,00
Restante do valor para Aquisição e serviços de próteses dentárias -	UN	123.407,40	1,0000	123.407,40
Total da Compra				198.407,40
Objeto da Compra Valor referente a 01 (uma) consulta especializada em médico neuropsiquiatra para paciente citado no MI nº 178				
Fornecedor JORDANO PEREIRA COPETTI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	458.582.920-20		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Consulta especializada -	UN	400,00	1,0000	400,00
Total da Compra				400,00
Objeto da Compra Valor referente a 01 (uma) consulta especializada em médico neuropsiquiatra para paciente citado no MI nº 154				
Fornecedor JORDANO PEREIRA COPETTI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	458.582.920-20		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Consulta especializada -	UN	400,00	1,0000	400,00
Total da Compra				400,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/03/2023 até 31/03/2023

Objeto da Compra	Prestação de serviços necessários para revisão obrigatória dos 10.000km do veículo Chevrolet Onix Plus LTZ, p			
Fornecedor	SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.485.542/0007-97	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviços -		UN	465,90	1,0000
Total da Compra	465,90			
Objeto da Compra	Prestação de serviços necessários para revisão obrigatória dos 30.000km do veículo Chevrolet Spin Premier, pl			
Fornecedor	SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.485.542/0007-97	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviços -		UN	695,90	1,0000
Total da Compra	695,90			
Objeto da Compra	Aquisição de materiais necessários para revisão obrigatória dos 10.000km do veículo Chevrolet Onix Plus LTZ,			
Fornecedor	SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.485.542/0007-97	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Aquisição de materiais necessários para revisão -		UN	2.641,70	1,0000
Total da Compra	2.641,70			
Objeto da Compra	Aquisição de materiais necessários para revisão obrigatória dos 30.000km do veículo Chevrolet Spin Premier, p			
Fornecedor	SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.485.542/0007-97	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Aquisição de materiais necessários para revisão -		UN	4.259,13	1,0000
Total da Compra	4.259,13			
Objeto da Compra	Aquisição de materiais necessários para revisão obrigatória dos 10.000km do veículo Chevrolet Onix Plus LTZ,			
Fornecedor	SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.485.542/0007-97	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Aquisição de materiais necessários para revisão -		UN	934,75	1,0000
Total da Compra	934,75			
Objeto da Compra	Prestação de serviços necessários para revisão obrigatória dos 10.000km do veículo Chevrolet Onix Plus LTZ,			
Fornecedor	SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.485.542/0007-97	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviços -		UN	305,90	1,0000
Total da Compra	305,90			
Objeto da Compra	Prestação de serviço para troca de peça e lubrificante para manutenção do veículo Chevrolet Onix Plus 10TRAT			
Fornecedor	SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.485.542/0007-97	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviços -		UN	650,00	1,0000
Total da Compra	650,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/03/2023 até 31/03/2023

Objeto da Compra Aquisição de peça e lubrificante para manutenção do veículo Chevrolet Onix Plus 10TRAT PR1, placas JAS7A21, a				
Fornecedor	SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.485.542/0007-97	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Óleo -		L	129,20	8,0000
Jogo de sapata de freio -		JG	298,71	1,0000
Total da Compra	1.332,31			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de lanches a serem utilizados em eventual necessidade				
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Fatias de bolo de chocolate com cobertura -		UN	5,00	40,0000
Risolis de frango pequeno (tipo coquetel) -		UN	4,00	100,0000
Pasteis de carne pequeno (tipo coquetel) -		UN	4,00	100,0000
Sanduíche de pão fatiado cortado ao meio (triângulo simples), contendo no mínimo maionese, presunto, queijo, alface, tomate e pepino -		UN	4,10	40,0000
Total da Compra	1.164,00			
Objeto da Compra Aquisição de materiais para serem instalados junto ao veículo MB modelo Sprinter 416CDI, placas JBR2G85 ano 2				
Fornecedor	TCA TRANSFORMAÇÕES VEICULARES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.389.661/0001-62	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Aquisição de - 01 protetor de cárter em aço - 01 estribo lateral produzido com tubo de aço carbono de alta resistência cromado, possuindo pisante em chapa de alumínio antiderrapante, modelo tubo cromado, para instalar na lateral do lado dos passageiros (porta), instalação feita através de suporte e parafusos, devendo acompanhar o kit de fixação completo - película automotiva para todos os vidros do veículo, segundo normas de trânsito; -		UN	5.500,00	1,0000
Total da Compra	5.500,00			
Objeto da Compra Valor referente à recarga de 04 cilindro com oxigênio medicinal de 7m³, para serem utilizados conforme a nece				
Fornecedor	EXTINGASES COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GASES LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.099.812/0001-52	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Oxigênio Medicinal Cil. 40lts -		UN	210,00	4,0000
Total da Compra	840,00			
Objeto da Compra Valor referente à recarga de 05 cilindro com oxigênio medicinal de 40 litros, para serem utilizados conforme				
Fornecedor	EXTINGASES COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GASES LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.099.812/0001-52	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Oxigênio Medicinal Cil. 40lts -		UN	210,00	5,0000
Total da Compra	1.050,00			
Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para o conserto do autoclave, marca Cristofoli, patrimônio nº 6439, utiliza				
Fornecedor	ALEXANDRE BASSAN DA SILVEIRA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	17.500.279/0001-75	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviço -		UN	480,00	1,0000
Total da Compra	480,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/03/2023 até 31/03/2023

Objeto da Compra	Aquisição de materiais necessários para o conserto do autoclave, marca Cristofoli, patrimônio nº 6439, utiliz			
Fornecedor	ALEXANDRE BASSAN DA SILVEIRA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	17.500.279/0001-75	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de materiais -	UN	413,00	1,0000	413,00
Total da Compra	413,00			
Objeto da Compra	Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner, kit de tinta, e similares destinados ao uso pelos diver			
Fornecedor	J MARTINS COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRE	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.058.175/0001-67	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cartucho de toner compatível HP LaserJet 85A preto -	UN	16,00	4,0000	64,00
Kit de tinta Original Epson T544, composto de 04 cores (preto, ciano, magenta e amarelo) 65ml cada garrafa -	KIT	132,00	3,0000	396,00
Total da Compra	460,00			
Objeto da Compra	Determinação de empenho no valor estimado de R\$ 213.60 mensal em favor do CONASEMS - Conselho Nacional de Sec			
Fornecedor	CONSELHO NACIONAL DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	33.484.825/0001-88	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Contribuição -	mês	213,60	7,0000	1.495,20
Total da Compra	1.495,20			
Objeto da Compra	Valor de R\$180,00 mensais em favor do CONASEMS - Conselho Nacional de Sec. Municipais de Saúde, referente ao			
Fornecedor	CONSELHO NACIONAL DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	33.484.825/0001-88	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Contribuição -	mês	168,00	1,0000	168,00
Total da Compra	168,00			
Objeto da Compra	Aquisição de equipamentos permanentes diversos, destinados ao uso dos Setores da Municipalidade			
Fornecedor	ANDERSON VOLPI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.596.407/0001-57	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
HD externo com as seguintes características mínimas: conexão USB 3.0; capacidade de armazenamento de 02TB (Terra Byte); velocidade de transferência de dados de até 480 Mbps; formatado em NTFS para Windows 10, Windows 8.1 ou Windows 7; conter cabo USB para uso na transferência de dados. Garantia mínima de 01 ano. -	UN	310,00	1,0000	310,00
Nobreak com as seguintes características mínimas: Entrada: Tensão de entrada nominal 120V/ 220V – Bivolt automático, Faixa de Tensão 95 - 140V (para 120V) 180V - 245V (para 220V), Faixa de Frequência 47Hz - 63Hz, Sincronismo com a rede Sistema PLL. Saída: Tensão de saída nominal 120V, Faixa de tensão de saída em inversor 120V + - 5% (220V + -5%), Frequência 60Hz, Forma de onda Semi – Senoidal, 6 tomadas padrão NBR 14136, Estágios de regulação 2. Potência : Potência nominal (VA/W) 600VA/ 250W, Potência de pico 300W. Bateria: Tensão de operação 12V, Quantidade 1x7Ah, Tipo de bateria Selada VRLA, chumbo-ácida, livre de manutenção e à prova de vazamento, Tempo de recarga da bateria 10h após 90% -	UN	450,00	5,0000	2.250,00
Cadeira presidente Start Plus 6001, espuma injetada, costura em linhas gomada, base giratória com capa protetora, base a gás com sistema relax, sistema de regulagem de altura do assento, braços SL com regulagem de altura, contra capa protetora em polipropileno no assento e encosto, revestimento em couro ecológico na cor preta, assento e encosto com curvaturas ergonômicas, dimensões do produto: 700x570x1060m, certificado de garantia e manual de ergonomia. Garantia mínima 01	UN	580,00	4,0000	2.320,00
Total da Compra	4.880,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/03/2023 até 31/03/2023

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos permanentes diversos, destinados ao uso dos Setores da Municipalidade				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Expositor para halteres em pares, com estrutura em tubo de aço redondo 1010/1020, cor preta, base de tubo quadrado em aço carbono e ponteiros externas em PVC cor preta. Garantia mínima 03 meses -	UN	700,00	2,0000	1.400,00
Mini bike ergométrica dobrável com monitor LCD, portátil, dobrável e a bateria, com 50D x 38W x 41H cm. Garantia mínima 01 ano -	UN	238,45	2,0000	476,90
Torneira Lumen com bica móvel, arejador articulável e um sistema eletrônico de temperatura que permite alterar a temperatura de forma gradual, dispensando o desligamento da torneira para a troca da temperatura, além de LEDs que possibilitam visualizar a temperatura da água pela cor; LEDs indicativos de temperatura; voltagem: 220V; potência: 5.500 W; cor branca; medidas aproximadas: altura 15cm, largura 19cm e comprimento 31cm. Garantia mínima de 01 ano -	UN	300,00	1,0000	300,00
Bomba de ar de alta pressão com pedal, inflando até 100PSI; leve e fácil de ser utilizada, com apoio para o pé e bico com trava; material: metal, plástico e borracha; cabo: plástico ABS. Garantia mínima 03 meses -	UN	56,75	1,0000	56,75
Total da Compra				2.233,65
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos de saúde para uso pela Equipe de Saúde Bucal da Unidade Básica de Saúde do Municíp				
Fornecedor	NOVIDA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.075.106/0001-00	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Carrinho auxiliar consultório odontológico, gaveteiro 6 gavetas com corredeiras telescópicas, medindo aprox. 50x70x42cm, cómodas gaveteiro em 100% MDF branco, puxador de alumínio corredeiras telescópicas que permitem abertura total da gaveta, puxador lateral com acabamento em alumínio, altura dos rodízios 5cm, produto entregue	UN	925,50	1,0000	925,50
Carrinho auxiliar consultório odontológico, gaveteiro 6 gavetas com corredeiras telescópicas, medindo aprox. 50x70x42cm, cómodas gaveteiro em 100% MDF branco, puxador de alumínio corredeiras telescópicas que permitem abertura total da gaveta, puxador lateral com acabamento em alumínio, altura dos rodízios 5cm, produto entregue	UN	1.050,00	0,9900	1.039,50
Carrinho auxiliar consultório odontológico, gaveteiro 6 gavetas com corredeiras telescópicas, medindo aprox. 50x70x42cm, cómodas gaveteiro em 100% MDF branco, puxador de alumínio corredeiras telescópicas que permitem abertura total da gaveta, puxador lateral com acabamento em alumínio, altura dos rodízios 5cm, produto entregue	UN	1.050,00	0,0100	10,50
Carrinho auxiliar consultório odontológico, gaveteiro 6 gavetas com corredeiras telescópicas, medindo aprox. 50x70x42cm, cómodas gaveteiro em 100% MDF branco, puxador de alumínio corredeiras telescópicas que permitem abertura total da gaveta, puxador lateral com acabamento em alumínio, altura dos rodízios 5cm, produto entregue	UN	10,50	1,0000	10,50
Total da Compra				1.986,00
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos permanentes diversos, destinados ao uso dos Setores da Municipalidade				
Fornecedor	VITOR DIOGO WENDLING	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	23.588.621/0001-33	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Ar condicionado tipo Split Hi-Wall, ciclo: quente/frio, alimentação elétrica: 220 V monofásico; frequência: 60Hz, capacidade de refrigeração em (kW) BTU/h: (3,52) 12.000, capacidade de aquecimento em (kW) BTU/h: (3,52) 12.000, classificação INMETRO/PROCEL: A, classificação de eficiência energética EER(W/W): 3,24, tubulação da serpentina/proteção anticorrosiva (interna/externa): cobre, garantia do compressor: 06 anos; potência elétrica de refrigeração/ aquecimento: 1.085W/1.085W, corrente elétrica de refrigeração/aquecimento: 4,93A/ 4,93A, potência elétrica nominal de refrigeração/aquecimento: 1.500W/1.500W, corrente elétrica nominal de	UN	1.895,92	0,2000	379,18
Ar condicionado tipo Split Hi-Wall, ciclo: quente/frio, alimentação elétrica: 220 V monofásico; frequência: 60Hz, capacidade de refrigeração em (kW) BTU/h: (3,52) 12.000, capacidade de aquecimento em (kW) BTU/h: (3,52) 12.000, classificação INMETRO/PROCEL: A, classificação de eficiência energética EER(W/W): 3,24, tubulação da serpentina/proteção anticorrosiva (interna/externa): cobre, garantia do compressor: 06 anos; potência elétrica de refrigeração/ aquecimento: 1.085W/1.085W, corrente elétrica de refrigeração/aquecimento: 4,93A/ 4,93A, potência elétrica nominal de refrigeração/aquecimento: 1.500W/1.500W, corrente elétrica nominal de	UN	1.895,92	1,8000	3.412,66
Total da Compra				3.791,84

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/03/2023 até 31/03/2023

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos permanentes diversos, destinados ao uso dos Setores da Municipalidade				
Fornecedor	COMERCIAL RIZZI & AGNISCHOCK LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.735.786/0001-49	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Mesa para escritório em L, cor branca em MDF, com cantos arredondados; pesos e dimensões aproximadas: altura 74, largura 136, profundidade 60cm, peso (Kg) 42.7; escala de brilho fosco. Garantia mínima 01 ano -		UN	612,00	1,0000
Total da Compra	612,00			612,00
Objeto da Compra Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner, kit de tinta, e similares destinados ao uso pelos diver				
Fornecedor	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.383.196/0001-92	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Cartucho de toner original Ricoh AIO SP 3710X preto -		UN	220,00	3,0000
Total da Compra	660,00			660,00
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos permanentes diversos, destinados ao uso dos Setores da Municipalidade				
Fornecedor	DESIGN RICARDENSE - INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.149.396/0001-45	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Longarina estofada com assento e encosto em corino, 03 lugares, peso mínimo suportado (Kg): 130 por assento; cor preta; material da estrutura: metalon; o produto deve ser entregue montado. Garantia mínima 01 ano -		UN	393,99	10,0000
Total da Compra	3.939,90			3.939,90
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos permanentes diversos, destinados ao uso dos Setores da Municipalidade				
Fornecedor	LEANDRO ALBERTO KERBER LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	42.921.840/0001-37	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Suporte para colchonete, com capacidade para 10 colchonetes, quadrado, medindo 0,4 x 0,4 x 2m e com ponteiros externas nas bases. Garantia mínima 03 meses -		UN	1.100,00	0,0500
Suporte para colchonete, com capacidade para 10 colchonetes, quadrado, medindo 0,4 x 0,4 x 2m e com ponteiros externas nas bases. Garantia mínima 03 meses -		UN	1.100,00	1,9500
Total da Compra	2.200,00			2.145,00
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos permanentes diversos, destinados ao uso dos Setores da Municipalidade				
Fornecedor	DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	44.346.117/0001-05	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Ar condicionado tipo Split Inverter, alimentação elétrica 220V, frequência 60Hz. Ciclo de ar: Quente/frio. Capacitação de refrigeração 24.000 BTUs. Eficiência energética: classe A. Condensador e evaporador em cobre. Controle de ventilação (alto, baixo, médio e automático). Vazão de ar de 1200 m³/h. Modo de operação: Refrigerar, aquece, desumidificar, ventilar e automático. Tubulação de serpentina em cobre. Nível de ruído: 48 dB(A) interna e 56 dB(A) externa. Com filtro de ar antibacterias e antifungos. Garantia mínima 01 ano. Com controle remoto que regula a velocidade do ar, que possua reinício automático. timer, sleep, swind, seja turbo e na cor branca -		UN	4.179,00	1,0000
Total da Compra	4.179,00			4.179,00
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos permanentes diversos, destinados ao uso dos Setores da Municipalidade				
Fornecedor	LICITA HB INFORMATICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	38.422.516/0001-05	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/03/2023 até 31/03/2023

Notebook com as seguintes características mínimas: Processador: Intel Core i5 11 ^o Geração; Memória: 8GB (4GB soldado na motherboard + 4GB DDR4 2666MHz); Memória Máxima: 20GB (4GB soldado na motherboard + 1 slot); Armazenamento: SSD 512GB M.2 PCIe NVMe 2280; Armazenamento máximo: 1 Slot ocupado NVMe 2280, compatível com SSD PCIe 3.0 NVMe x2/x4 até 1TB; Sistema Operacional: Windows 11 Pro original, licenciado e pré instalado de fábrica; Tamanho de Tela: 15,6"; Resolução da Tela: 1920X1080; Processador Modelo: 1155G7 (2.50GHz - 4.50GHz/ 8MB / 4NU/8TH); Chipset Placa Mãe: Intel SoC (System on Chip) platform; Placa de vídeo Modelo: Intel Iris Xe Eleáveis; Conexões HDMI: 1x HDMI 2.0: -	UN	4.397,99	1,0000	4.397,99
Total da Compra		4.397,99		

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos de saúde para uso pela Equipe de Saúde Bucal da Unidade Básica de Saúde do Município				
Fornecedor	CMED DISTRIBUIDORA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.444.829/0001-90	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aparelho de raio x odontológico com baixa emissão de radiações desnecessárias, disponível em 220V, movimentação suave, precisa, estável e de fácil manuseio; ideal para ser utilizado com os sistemas digitais de captura de raios X; 95% menos chumbo; material extremamente leve com alto grau de isolamento da radiação; controle remoto digital, ergonômico e com cabo removível de 5 metros; permite o controle de todas as funções do aparelho -	UN	8.340,00	0,9000	7.506,00
Aparelho de raio x odontológico com baixa emissão de radiações desnecessárias, disponível em 220V, movimentação suave, precisa, estável e de fácil manuseio; ideal para ser utilizado com os sistemas digitais de captura de raios X; 95% menos chumbo; material extremamente leve com alto grau de isolamento da radiação; controle remoto digital, ergonômico e com cabo removível de 5 metros; permite o controle de todas as funções do aparelho -	UN	8.340,00	0,1000	834,00
Aparelho de raio x odontológico com baixa emissão de radiações desnecessárias, disponível em 220V, movimentação suave, precisa, estável e de fácil manuseio; ideal para ser utilizado com os sistemas digitais de captura de raios X; 95% menos chumbo; material extremamente leve com alto grau de isolamento da radiação; controle remoto digital, ergonômico e com cabo removível de 5 metros; permite o controle de todas as funções do aparelho -	UN	834,00	1,0000	834,00
Total da Compra		9.174,00		

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos de saúde para uso pela Equipe de Saúde Bucal da Unidade Básica de Saúde do Município				
Fornecedor	CALMED SERVIÇOS TÉCNICOS E DISTRIBUIDORA EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	30.644.818/0001-08	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cadeira odontologia com braço pneumático na cor azul clara ou cinza claro, construída em aço maciço, com tratamento anticorrosivo e revestida em poliestireno alto impacto, proporciona maior segurança, resistência e durabilidade ao conjunto, base com debrum antiderrapante, dispensa fixação no piso, com caixa de ligação integrada, apresenta o botão on/off, localizado na lateral da base da cadeira facilitando o acesso do profissional, com estofamento amplo, apoio lombar, montado sobre estrutura rígida recoberta com poliuretano injetado de alta resistência, revestido com material laminado, sem costura, atóxico e antichamas. -	UN	1.330,00	1,0000	1.330,00
Cadeira odontologia com braço pneumático na cor azul clara ou cinza claro, construída em aço maciço, com tratamento anticorrosivo e revestida em poliestireno alto impacto, proporciona maior segurança, resistência e durabilidade ao conjunto, base com debrum antiderrapante, dispensa fixação no piso, com caixa de ligação integrada, apresenta o botão on/off, localizado na lateral da base da cadeira facilitando o acesso do profissional, com estofamento amplo, apoio lombar, montado sobre estrutura rígida recoberta com poliuretano injetado de alta resistência, revestido com material laminado, sem costura, atóxico e antichamas. -	UN	13.300,00	0,9000	11.970,00
Cadeira odontologia com braço pneumático na cor azul clara ou cinza claro, construída em aço maciço, com tratamento anticorrosivo e revestida em poliestireno alto impacto, proporciona maior segurança, resistência e durabilidade ao conjunto, base com debrum antiderrapante, dispensa fixação no piso, com caixa de ligação integrada, apresenta o botão on/off, localizado na lateral da base da cadeira facilitando o acesso do profissional, com estofamento amplo, apoio lombar, montado sobre estrutura rígida recoberta com poliuretano injetado de alta resistência, revestido com material laminado, sem costura, atóxico e antichamas. -	UN	13.300,00	0,1000	1.330,00
Total da Compra		14.630,00		

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos de saúde para uso pela Equipe de Saúde Bucal da Unidade Básica de Saúde do Município				
Fornecedor	EQUIPAR PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	33.813.237/0001-40	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/03/2023 até 31/03/2023

Autoclave horizontal de mesa para esterilização a vapor saturado sob pressão, digital 42 litros, para esterilização de instrumentos e materiais médico-cirúrgicos, em hospitais, clínicas médicas, consultórios odontológicos, prontos-socorros, laboratórios e outros; abastecimento manual, secagem com porta fechada; deverá possuir sistema de segurança eletrônico, dispositivo micro processado que faz monitoramento constante e cruzamento de dados no equipamento, se detectar qualquer anomalia ele interrompe o ciclo e apresenta erro visual e sonoro; -	UN	5.800,00	1,0000	5.800,00
Total da Compra		5.800,00		

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos permanentes diversos, destinados ao uso dos Setores da Municipalidade				
Fornecedor	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	45.769.285/0001-68	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Chaleira elétrica cor preta, capacidade 2 litros, contendo no mínimo: desligamento automático; seletor de temperatura; visor do nível de água; função chá e chimarrão, com temperatura fixada em 70c; temperatura: 40 a 100°C; potência: 1850W; voltagem: 220V; peso aproximado: 0,740 kg; dimensões aproximadas (AxLxP): 24 x 19 x 18 cm. Garantia mínima 03 meses -	UN	223,99	2,0000	447,98
Total da Compra		447,98		

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos permanentes diversos, destinados ao uso dos Setores da Municipalidade				
Fornecedor	MICRON INFORMATICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	39.791.096/0001-99	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Aparelho celular, plano pós pago, com as seguintes características: Dual Chip; ; tamanho de tela 6,4 polegadas; tipo de tela super AMOLED Plus; resolução da tela 1080X2400 pixel; Processador Mediatek Dimensity 900 Octa Core de 2,4 Ghz com 8 GB de RAM; Memória interna 128 GB; Memoria RAM 8 GB; Câmera frontal 32 MP; Câmera traseira 108Mpx/8Mpx/2Mpx/2Mpx; Capacidade de bateria 5000mah; cor preta ou azul; Desbloqueado para todos os tipos de operadora; com carregador, cabo USB, Extrator de chip e manual do usuário; Garantia de no mínimo 01 ano -	UN	2.050,98	2,0000	4.101,96
Total da Compra		4.101,96		

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos permanentes diversos, destinados ao uso dos Setores da Municipalidade				
Fornecedor	ANA CAROLINE PHILIPPSEN CRUZ 09914014925	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	44.133.337/0001-42	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Monitor com as seguintes características: Tamanho de Tela: 21,5"/54,6 cm; Tipo de Tela: LCD VA; Tipo de iluminação traseira: Sistema W-LED; Cor: Preto; Revestimento da tela: Camada antiofuscante, 3H, Névoa 25%; Área de exibição de alto desempenho: 478,656 (A) x 260,28 (V); Prop. da imagem: 16:9; Resolução máxima: 1920 x 1080 a 75 Hz; Densidade de pixels: 102 PPI; Tempo de resposta (típico): 4 ms (GtG); Brilho: 250 cd/m²; Proporção de contraste (típica): 3000:1; SmartContrast: Mega Infinity DCR; Pixel pitch: 0,2493 x 0,241 mm; Ângulo de visão: 178° (A) /178° (V); a C/R > 10; Cores da tela: 16,7 m; Aprimoramento de imagens: SmartImage; Frequência de varredura: 30 - 85 kHz (A) / Máquina de lavar roupas, mínimo 13kg, turbo econômica, com 67 cm de largura, 104 cm de altura, 74 cm profundidade e 44,5 kg de peso; silenciosa com jet&Claen e filtro fiapos; voltagem 220V, com as seguintes características: diluição inteligente; dispenser multibox, autolimpante, com tecnologia Jet&Claen; limpeza do cesto: a lavadora fará a própria limpeza de seu cesto; filtro pega fiapos; centrifugação; cesto em polipropileno; com dispenser p/ alvejante, amaciante, sabão em pó e p/ sabão líquido; com 12 programas de lavagem: pesado/jeans, tira manchas, limpeza de cesto, rápido, tênis, edredom, pretas, coloridas, brancas, cama e banho, delicado normal; com visualizador Caixa de Som Portátil Bluetooth com as seguintes características mínimas: Alça de metal resistente e partes em silicone; tampas laterais duplas e tecido exclusivo à prova d'água e à prova de poeira; Tempo de reprodução de música de 24 horas; Potência de Saída (W RMS): 1x80W RMS-subwoofer + 2x40W RMS-midrange + 2x10W RMS-tweeter (AC mode) 1x60W RMS-subwoofer + 2x30W RMS-midrange + 2x8W RMS-tweeter (Battery mode); Resposta de Frequência Dinâmica: 40 Hz - 20k Hz; Dimensões (cm): 48,2 x 25,7 x 20,0; Peso (kg): 6,7; Perfis bluetooth: A2DP 1.3, AVRCP 1.6; Faixa de frequência do emissor bluetooth: 2.402GHz - 2.480GHz; GFSK de modulação do emissor bluetooth: GFSK. p/4 DQPSK. 8DPSK; Potência de -	UN	734,00	5,0000	3.670,00
	UN	2.580,00	1,0000	2.580,00
	UN	2.399,00	1,0000	2.399,00
Total da Compra		8.649,00		

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/03/2023 até 31/03/2023

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos permanentes diversos, destinados ao uso dos Setores da Municipalidade				
Fornecedor	MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	47.607.630/0001-92	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Bebedouro de 20 litros, mantendo sempre a água na temperatura ideal e com um abastecimento super rápido; reservatório em polietileno atóxico; aço inox brilhante com isolamento em EPS; torneiras/esguicho: cromadas; pés: reguláveis; frente (mm): 455; lateral (mm): 375; altura (mm): 680; volume (L): 20L; tensão (V): 127/220; peso (Kg): 18; bebedouro de água de bancada de fácil instalação, devendo acompanhar filtro externo com rosca de ½ e filtragem de 40 litros por hora. Garantia mínima 01 ano -		UN	1.940,00	1,9000
Bebedouro de 20 litros, mantendo sempre a água na temperatura ideal e com um abastecimento super rápido; reservatório em polietileno atóxico; aço inox brilhante com isolamento em EPS; torneiras/esguicho: cromadas; pés: reguláveis; frente (mm): 455; lateral (mm): 375; altura (mm): 680; volume (L): 20L; tensão (V): 127/220; peso (Kg): 18; bebedouro de água de bancada de fácil instalação, devendo acompanhar filtro externo com rosca de ½ e filtragem de 40 litros por hora. Garantia mínima 01 ano -		UN	1.940,00	0,1000
Ferro de passar roupas a vapor, possuindo sistema autolimpante, eliminando resíduos depositados no reservatório, seletor de temperaturas giratório, ajuste para cada tipo de tecido, potência de 1200 W, alta potência para agilizar o manuseio, spray, umedece rugas e vincos persistentes, vapor extra para tecidos mais grossos, lâmpada piloto indicando que o produto está ligado e salva-botões, voltagem: 220V. Garantia mínima 01		UN	115,00	1,0000
Total da Compra	3.995,00			
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos permanentes diversos, destinados ao uso dos Setores da Municipalidade				
Fornecedor	V M DISTRIBUIDORA DE COMPUTADORES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	49.457.481/0001-58	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Impressora multifuncional a jato de tinta com eco tank de 04 corres com as seguintes características mínimas: Tecnologia de impressão: Jato de tinta Heat-Free MicroPiezo; Resolução máxima de impressão: 5760 x 1440 dpi; Velocidade de impressão ISO: 10 ppm em preto e 5 ppm em cores (A4/carta); Velocidade de impressão: Até 33 ppm em preto e 15 ppm em cores (rascunho, A4/carta); Modos de impressão: Modo de Rascunho Vivo. Cópia: Velocidade de cópia ISO: 7,7 cpm em preto e 3,8 cpm em cores (A4/carta); Tamanho máximo da cópia: A4/carta - 1.200 dpi x 2.400 dpi. Especificações do scanner: Tipo de scanner: Base plana com sensor de linhas CIS colorido; Resolução óptica: 1.200 dpi x 2.400 dpi; -		UN	1.315,00	3,0000
Total da Compra	3.945,00			
Objeto da Compra Valor referente a inscrição na Jornada de abertura APPOA e Instituto APPOA 2023: Ética, estética, criação e d				
Fornecedor	ASSOCIAÇÃO PSICANALISTA DE PORTO ALEGRE	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	93.859.809/0001-54	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Inscrição -		UN	500,00	1,0000
Total da Compra	500,00			
Órgão Requisitante	FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOC	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Operacionalização do SIBEC e Novo Bolsa Família", que será r				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Inscrição -		UN	1.198,00	1,0000
Total da Compra	1.198,00			
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos permanentes diversos, destinados ao uso dos Setores da Municipalidade				
Fornecedor	VITOR DIOGO WENDLING	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	23.588.621/0001-33	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/03/2023 até 31/03/2023

Ar condicionado tipo Split Hi-Wall, ciclo: quente/frio, alimentação elétrica: 220 V monofásico; frequência: 60Hz, capacidade de refrigeração em (kW) BTU/h: (3,52) 12.000, capacidade de aquecimento em (kW) BTU/h: (3,52) 12.000, classificação INMETRO/PROCEL: A, classificação de eficiência energética EER(W/W): 3,24, tubulação da serpentina/proteção anticorrosiva (interna/externa): cobre, garantia do compressor: 06 anos; potência elétrica de refrigeração/ aquecimento: 1.085W/1.085W, corrente elétrica de refrigeração/aquecimento: 4,93A/ 4,93A, potência elétrica nominal de refrigeração/aquecimento: 1.500W/1.500W, corrente elétrica nominal de Ar condicionado tipo Split Hi-Wall, ciclo: quente/frio, alimentação elétrica: 220 V monofásico; frequência: 60Hz, capacidade de refrigeração em (kW) BTU/h: (3,52) 12.000, capacidade de aquecimento em (kW) BTU/h: (3,52) 12.000, classificação INMETRO/PROCEL: A, classificação de eficiência energética EER(W/W): 3,24, tubulação da serpentina/proteção anticorrosiva (interna/externa): cobre, garantia do compressor: 06 anos; potência elétrica de refrigeração/ aquecimento: 1.085W/1.085W, corrente elétrica de refrigeração/aquecimento: 4,93A/ 4,93A, potência elétrica nominal de refrigeração/aquecimento: 1.500W/1.500W, corrente elétrica nominal de	UN	1.895,92	0,6000	1.137,55
Total da Compra				5.687,76

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cestas básicas e gêneros alimentícios				
Fornecedor	PASQUALOTTI & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.445.589/0001-28	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Kits cestas básicas e higiene pessoal, contendo: -02 embalagens de 400 gramas de leite em pó; -02 embalagens de 500 gramas massa do tipo macarrão; -01 embalagens de 900 ml de óleo de soja; -01 embalagens de 1 kg de sal iodado; -02 embalagens de 1 kg de farinha de milho; -02 embalagens de 1 kg de feijão preto tipo 1; -01 embalagem de 5 kg de açúcar; -01 embalagens de 5 kg de farinha de trigo; -01 embalagens de 5 kg de arroz tipo 1; -04 sabonetes em barra, 85 gr cada; -01 embalagem contendo 05 barras de sabão glicerinado; -01 creme dental de 180 gramas; -01 pacote contendo 4 rolos de papel higiênico de 60 metros cada; -01 embalagem de sabão em pó, de 1 kg; -	KIT	138,74	10,0000	1.387,40
Total da Compra				1.387,40

Objeto da Compra Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner, kit de tinta, e similares destinados ao uso pelos diver				
Fornecedor	MEGA JETT COMERCIAL LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	06.235.655/0001-25	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cartucho de toner compatível HP Laser Jet 105A preto com chip -	UN	71,99	5,0000	359,95
Total da Compra				359,95

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos permanentes diversos, destinados ao uso dos Setores da Municipalidade				
Fornecedor	DESIGN RICARDENSE - INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.149.396/0001-45	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Balcão de cozinha, duas portas e tres gavetas, com aéreo 03 portas, cor branca, medindo 1,20m, sem pia. Garantia mínima 03 meses -	UN	699,99	1,0000	699,99
Total da Compra				699,99

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos permanentes diversos, destinados ao uso dos Setores da Municipalidade				
Fornecedor	RG2 INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	49.815.982/0001-69	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Arquivo de aço, com quatro gavetas, cor cinza -	UN	810,00	2,0000	1.620,00
Total da Compra				1.620,00

Órgão Requirante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
-------------------------	-----------------------	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra Valor referente a inscrição no curso presencial "Avaliação de imóveis urbanos (por inferência estatística)",				
Fornecedor	FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE MUNICÍPIOS DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.733.811/0001-42	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/03/2023 até 31/03/2023

Inscrição -	UN	548,00	1,0000	548,00
Total da Compra		548,00		
Objeto da Compra Aquisição emergencial de mangueiras para distribuição, como medidas que visam auxiliar aos municípes no enfre				
Fornecedor	CLAUDIO LORENZON E CIA LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.916.696/0001-26	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Manga azul, feita em material virgem, dupla camada 1/2 x 2.5mm de parede -	M		2,35	5.000,0000
Total da Compra				11.750,00
Objeto da Compra Valor referente a duas cotas de prestação de serviço de Assistência Técnica e Extensão Rural e Social (ATERS)				
Fornecedor	ASSOC.RIOGR.EMP.R.E ASS.TEC.EXT.RUR.-EMATER	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.161.475/0001-73	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviço de assistência técnica e extensão rural -	mês		2.842,38	1,0000
Total da Compra				2.842,38
Objeto da Compra Aquisição de peças para conserto do tanque de água que está sendo utilizado para transporte de água até propr				
Fornecedor	TERMAFLEX COM.DE TERM. E MANGUEIRAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	03.343.652/0001-17	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Manga 2" azul, de bombeiro -	M		27,00	30,0000
Abraçadeira 5164 -	UN		12,00	7,0000
Engate fêmea 2" -	UN		100,00	2,0000
Engate macho 2" -	UN		55,00	2,0000
Espiga 2" -	UN		15,00	1,0000
Total da Compra				1.219,00
Objeto da Compra Aquisição de peça para o conserto do trator pá carregadeira frontal W20E, ano 1999, patrimônio nº 2346, perte				
Fornecedor	GRACIELA ROSANE FISCHER KOMMERS - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.402.835/0001-33	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Cabo acelerador W20E -	UN		352,00	1,0000
Terminal de cabo -	UN		32,10	1,0000
Total da Compra				384,10
Objeto da Compra Prestação de serviços para revisão obrigatória das 2.000 horas da garantia de fábrica da escavadeira hidrául				
Fornecedor	BERTINATTO MAQUINAS EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.920.102/0001-41	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviços -	UN		3.250,00	1,0000
Total da Compra				3.250,00
Objeto da Compra Aquisição de materiais para revisão obrigatória das 2.000 horas da garantia de fábrica da escavadeira hidrául				
Fornecedor	BERTINATTO MAQUINAS EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.920.102/0001-41	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Aquisição de materiais necessários para revisão -	UN		7.485,98	1,0000
Total da Compra				7.485,98

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/03/2023 até 31/03/2023

Total da Compra	7.485,98				
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de doses de vacinas contra brucelose a serem distribuídas					
Fornecedor	NITROVALLE DISTRIBUIDORA DE NITROGÊNIO LÍQUIDO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.176.887/0001-27		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Nitrogênio Líquido -		L	10,00	400,0000	4.000,00
Total da Compra	4.000,00				
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de recapagens e vulcanizações de pneus de					
Fornecedor	GUERRA PNEUS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.375.626/0001-45		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Recapagem a quente, pneu agrícola dianteiro, bitola 14.9x24 -		UN	1.885,00	4,0000	7.540,00
Total da Compra	7.540,00				
Objeto da Compra Aquisição de carreta agrícola para atender ao Convênio/MAPA nº 919532/2021 - PLATAFORMA + BRASIL nº 049203/20					
Fornecedor	BRL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS E AGRICOLA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.438.098/0001-10		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Carreta Agrícola metálica Basculante com rodado 2 eixos com pneus duplos atrás e simples na frente; Pneus novos tamanho 750x16; Capacidade mínima 6 ton.; Ponta de eixo Parafusada; Espessura da chapa mínima, 2,65mm caçamba e 6,30 mm chassis; Freio mecânico; Cilindro 3 estágios de simples ação; Caçamba cônica; Suporte para a sobre caixa; Tampa abertura lateral; Chapas inteiras laterais/assoalho (sem emendas); Volume útil mínimo 7,75m³; Peso mínimo de tara 1.550 kg -		UN	32.000,00	0,5100	16.320,00
Carreta Agrícola metálica Basculante com rodado 2 eixos com pneus duplos atrás e simples na frente; Pneus novos tamanho 750x16; Capacidade mínima 6 ton.; Ponta de eixo Parafusada; Espessura da chapa mínima, 2,65mm caçamba e 6,30 mm chassis; Freio mecânico; Cilindro 3 estágios de simples ação; Caçamba cônica; Suporte para a sobre caixa; Tampa abertura lateral; Chapas inteiras laterais/assoalho (sem emendas); Volume útil mínimo 7,75m³; Peso mínimo de tara 1.550 kg -		UN	32.000,00	0,4900	15.680,00
Total da Compra	32.000,00				
Objeto da Compra Prestação de serviço de transporte para trazer uma máquina retroescavadeira, nova, marca XMG, modelo XC870BR-					
Fornecedor	BALIN & WADAS TRANSPORTES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.151.668/0001-63		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço -		UN	6.300,00	1,0000	6.300,00
Total da Compra	6.300,00				
Órgão Requirante	FUNDEMA - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO M	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra Aquisição de reservatórios de água a serem distribuídos gratuitamente aos inscritos no Programa de Proteção,					
Fornecedor	DEVAL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.746.882/0001-57		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Reservatório de água (caixa) com capacidade de 2.000 litros, produzidos em plástico reforçado em fibra de vidro, revestidos em gel especial, fabricados conforme ABNT NBR 13.210 -		UN	900,00	20,0000	18.000,00
Manga azul, feita em material virgem, dupla camada 3/4 x 2,5mm de parede -		M	2,87	1.000,0000	2.870,00
Total da Compra	20.870,00				

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/03/2023 até 31/03/2023

Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Sinaflor - Orientação jurídica aos municípios para uso do si			
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Inscrição -		UN	452,00	1,0000
Total da Compra	452,00			Valor Total
				452,00

Objeto da Compra	Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner, kit de tinta, e similares destinados ao uso pelos diver			
Fornecedor	J MARTINS COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRE	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.058.175/0001-67	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Kit de tinta original Epson T504, composto de 04 cores (preto 127ml na garrafa; e ciano, magenta e amarelo 70ml cada garrafa) -		KIT	134,00	2,0000
Garrafa de tinta original Epson T504, preto, 127ml -		UN	33,00	2,0000
Total da Compra	334,00			Valor Total
				268,00
				66,00

Objeto da Compra	Aquisição de reservatórios de água a serem distribuídos gratuitamente aos inscritos no Programa de Proteção,			
Fornecedor	DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	44.346.117/0001-05	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Reservatório de água (caixa) com capacidade de 5.000 litros, produzidos em plástico reforçado em fibra de vidro, revestido em gel especial, fabricados conforme ABNT NBR 13.210 -		UN	1.895,95	4,0000
Reservatório de água (caixa) com capacidade de 10.000 litros, produzidos em plástico reforçado em fibra de vidro, revestido em gel especial, fabricados conforme ABNT NBR 13.210 -		UN	3.688,99	2,0000
Total da Compra	14.961,78			Valor Total
				7.583,80
				7.377,98

Objeto da Compra	Aquisição de equipamentos permanentes diversos, destinados ao uso dos Setores da Municipalidade			
Fornecedor	MICRON INFORMATICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	39.791.096/0001-99	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Aparelho celular, plano pós pago, com as seguintes características: Dual Chip; ; tamanho de tela 6,4 polegadas; tipo de tela super AMOLED Plus; resolução da tela 1080X2400 pixel; Processador Mediatek Dimensity 900 Octa Core de 2,4 Ghz com 8 GB de RAM; Memória interna 128 GB; Memória RAM 8 GB; Câmera frontal 32 MP; Câmera traseira 108Mpx/8Mpx/2Mpx/2Mpx; Capacidade de bateria 5000mah; cor preta ou azul; Desbloqueado para todos os tipos de operadora; com carregador, cabo USB, Extrator de chip e manual do usuário; Garantia de no mínimo 01 ano -		UN	2.050,98	1,0000
Total da Compra	2.050,98			Valor Total
				2.050,98

Órgão Requisitante	FUMDEC - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	--	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra	Aquisição urgente de 549 kits de cestas básicas para serem distribuídos as famílias de produtores rurais de b			
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Kit cesta básica contendo: 02 pacotes de 5kg de Arroz, tipo 1, classe longo fino, tipo subgrupo agulhinha; 03 pacote de 1kg de Feijão, tipo 1, classe preto; 02 pacote de 5kg de Açúcar, tipo cristal; 02 pacotes de 5kg de Farinha de Trigo, tipo 1; 03 pacote de 1kg de Farinha de Milho, peneira média; 04 pacote de 500g de Macarrão, com ovos, formato espaguete; 01 garrafa de 900ml de Óleo Vegetal comestível, matéria-prima soja, tipo refinado; 01 pacote de 1kg de Sal, iodado de mesa; 02 pacote de 50gr de Café, tipo solúvel; 01 pacote de 300gr Biscoito Sortido, a base de: farinha de trigo, açúcar, amido de milho; 01 pacote de 300gr Biscoito Salgado, a base de: farinha de trigo, açúcar,		KIT	197,10	549,0000
Total da Compra	108.207,90			Valor Total
				108.207,90

Órgão Requisitante	AÇÕES NÃO INTEGRANTES DO PPA	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	------------------------------	-------------	--------------------	--

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/03/2023 até 31/03/2023

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis, destinados aos veículos e maquinário				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina comum -		L	9.164,34	1,0000	9.164,34
Total da Compra	9.164,34				

TOTAL DO MÊS/ANO	3/2023	742.507,24
VALOR TOTAL LISTADO	3/2023	742.507,24